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Fulladásos halál Sóstón
A fürdőzőket nem zavarta...

Megkövetelte a maga áldozatát az idei nyár is a Sóstón. Augusztus 3-án fürdés közben eddig is
meretlen okok miatt vízbe fulladt egy 17 éves lány. K. Zsófia és öccse a nyakában egy gumibaba 
után úsztak a mély víz felé, de már csak a fiú testvér tért vissza. A szerencsétlen lány a fürdőzők 
szeme láttára tűnt el a víz hullámai között. Az úszni tudó fürdőzők közül többen a lány segítségére 
siettek, de nem találták. Az időközben helyszínre riasztott tűzoltók, akik könnyűbúvárfelszerelés
ben merültek a sűrű, iszapos víz alá, négyórai keresés után adták fel a kutatást. Másnap délután a 
tiltott vízben zavartalanul fürdőzőktől alig pár méterre bukkant fel a holttest a  tó felszínén, amit a 
tűzoltók emeltek ki a partra. A tragédia a körülményeit a rendőrség még vizsgálja.

A Halas TV eszi a főszerkesztőket???
"A dolgokat a helyükre kellene tenni... "

Röpke egy éven belül a harmadik főszer
kesztőnek gyűlik meg a baja a Halas TV-vel. 
Nincs mit csodálkozni, mondhatnánk, főként a 
mai időkben, amikor a közszolgálati médiumok 
vezetői úgy állnak a pergőtűzben, mint a lövé
szárkok katonái dunkerque-i pokolban.

Persze, mondhatnánk tovább, a mi kis váro
sunk e téren még a béke meghitt szigetére ha

hasonlít, ahol senki nem bántja a tv fejét, a gon
dok viszont adottak, mint bárhol máshol...

Rémán János, a Halas TV főszerkesztője 
nemrégiben jelezte felettesénél, a Település
szolgáltatási önkormányzati Vállalat (TÖV) 
vezetőjénél, Kovács Józsefnél, hogy felmenté
sét kéri megbízatása alól.

(Folytatás a 2. oldalon. )

Ki látott már ilyet?
"Útépítés" az 53-ason...

Pontosabban nem is útépí
tés, hanem felületi kezelés - ez 
azonban sajnos kevéssé vi
gasztalja meg azokat az autó
sokat, akik a múlt héten kény
telenek voltak a főúton közle
kedni. Ők tapasztalhatták egy 
sajátos technológia szokatlan 
hatásait, amelyeknek legszem
betűnőbb jele az alvázra zápo
rozó kavicsáradat volt, illetve 
a nem egy esetben az elől ha
ladó jármű hátsó kereke által a 
szélvédőkön landoló zúzalék.

Érdeklődésünkre az egyik 
útépítéssel foglalkozó cég 
szakembere arról tájékoztatott, 
hogy az 53-as főút munkálatait 
az osztrák érdekeltségű Bitu
nova Kft emberei végzik, akik 
egy nyugaton már kipróbált el
járással dolgoznak. Ennek lé
nyege - tudtuk meg -, hogy a 
zúzalékot a gép bitumennel 
keveri és vonja be, s ezt hord
ják fel a felületre. Kérdésünkre 
- miért kell a nem csekély 
mértékű forgalmat kitenni a

lesimítatlan úttest okozta kel
lemetlen következményeknek? 
- azzal válaszolt a szakember: 
az ilyen technológiával készült 
felületet nem is lehet, de nem 
is kell hengerelni; az utat a

még sosem találkozott, de véle
ménye szerint nyugaton megen
gedhetetlen volna, hogy a fenti 
állapotok alakuljanak ki...

Lapzártáig nem sikerült el
érnünk Molnár Pétert, a kecskeméti

közlekedő gépjárművek simít
ják el végül.

A szakember azonban meg
jegyezte: ezzel az eljárással

 Közútigazgatóság ille
tékesét, a múlt héten befejezett 
építkezés felügyelőjét.

-out-

Több milliós 
lopás Balotán

Igazi bűvész mutatványosok
nak is dicsőségére válik, ha 
egyidőben 2 db autóbuszt is el 
tudnak tüntetni. Ez történt a ba
lotaszállási Emánuel bár udva
rán elhelyezett Mercedes M-SM 
7983 frsz-ú és egy SETRA típu
sú M-SP 6554 forgalmi rendszá
mú autóbuszokkal. A bejelentés 
1994. augusztus 7-én 17. 15-kor 
érkezett a bárból a kiskunhalasi 
Rendőrkapitányság ügyeletére. 
A járművek a müncheni Optima 
Tours tulajdonát képezték és ju
goszláv vendégmunkásokat szál
lítottak Balotaszállásig. A bu
szokkal a magas biztosítási költ
ség miatt nem mentek tovább 
Kis-Jugoszláviába. A vendég- 
munkásokat és a buszsofőröket 
jugoszláv buszok vitték haza 
Balotaszállásról.

A 15 millió forintot érő két 
buszt augusztus 5 és 7 között 
lopták el. A tetteseket a rendőr
ség nagy erőkkel keresi.

-korom -

Bács megyei 
katasztrófa előtt?

Miközben az országban még 
mindig - egyes vélemények sze
rint gőzerővel - folyik a kárpót
lás, így a betakarítások idején-  
közepén lehet már némi fogal
munk annak eddigi eredményei
ről is. Arról, hogy a földhöz ju
tott újgazdák milyen eredmény
re számíthatnak, reményeik ho
gyan váltak valóra. Az összkép 
úgy tűnik, nem túl rózsás, s en
nek több oka is van. (Folyt a 2. 
oldalon)

Meg kell nézni!
Az elmúlt két évben a Kis

kunhalasi Bemutató Színház so
rozat nézői láthattak már meg
döbbentően kegyetlent, szívfa
csaróan szomorút, félelmetesen 
nyomasztót, megindítóan igazit. 
Lássanak végre szépet, kelle
mest, simogatót.

Erre kínált lehetőséget a Sze
gedi Szabad Színházak Találko
zója. (Folytatás a 4. oldalon. )

Gazda nélkül a 
Vagyongazdálkodás Osztály

Megdöbbenve értesültünk róla, hogy Németh Ferencet a Pol
gármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Osztályának vezetőjét 
súlyos baleset érte 1994. július 29-én. A város polgárai jó l is
merik közvetlenségéről, gyakran keresik fe l ügyes-bajos dolgaik
kal és ő készséggel segít megoldani problémáikat, gondjaikat. A 
városépítés érdekében már eddig is sokat tett és reméljük fog is 
tenni a jövőben, a felgyógyulása után.

És íme, egy a közlekedési szabályokat semmibe vevő felelőtlen 
ember majdnem sírba juttatott egy családapát. Döbbenetes!

Németh Ferenc állapotáról kérdeztük dr. Zádori Attila osz
tályvezető Főorvost, aki elmondta, hogy nagyon súlyos koponya 
és agysérüléssel került az osztályukra Németh úr. Az akkut élet
veszély talán elmúlt és lassú javulással számolunk - mondotta 
Zádori főorvos. Ezen a héten mindenképpen szükséges a sebé
szeti megfigyelés, a felépüléséhez és munkába állásához hetek, 
hónapok kellenek, -fejezte be tájékoztatóját a főorvos úr.

Németh Ferencnek mielőbbi felgyógyulást kívánunk a Hala
si Tükör Szerkesztősége nevében, hogy mielőbb legyen gazdája 
a Vagyongazdálkodási Osztálynak.

KJ.

Holnaptól VB
Vasárnap a megyeszékhelyen 

csatlakozott Szilágyi Ákos a 
kecskeméti klubot képviselő 
BMX-esekhez, akikkel a sportág 
Világbajnokságára Kölnbe utaz
tak. A minden évben megrende
zésre kerülő VB tavaly Francia
országban volt, ahol klubtársai
val, Angyal Csanáddal, Vígh 
Sándorral és Árvay Lóránddal 
elismerésre méltóan szerepeltek. 
Ebben az esztendőben Kiskun
halasról egyedül neki sikerültek 
a válogatók úgy, hogy a német- 
országi nagyvárosban rajthoz 
állhat augusztus 11. és 14. kö
zött. Kategóriája: szabad stílus, 
talaj, a tizenhétévesek között.

A Ganz-Vízgép RT fiatal esz
tergályosát az indulás előtti per
cekben néhány rövid kérdéssel 
kerestem meg.

- Hogyan és mióta készült?
- Egész évben, nap mint nap.
- Hányadik helyen végzett a 

minősítő versenyeken?
- Az orosházin és a csillebér

cin harmadik, a kamaraerdein 
pedig a negyedik helyen.

- Számított a válogatottság
ra?

- Bíztam benne, és nagyon 
örülök neki.

-A VB-n hova várja magát?
- Mindent megteszek a jó tel

jesítményért. Tavaly hetedikként 
zártam a világbajnoki vetélke
dést, most legalább egy hellyel 
előbbre szeretnék kerülni.

Növekszik az elszegényedés
Míg néhány évvel ezelőtt 

elsősorban a nyugdíjasok vol
tak a leghátrányosabb helyzet
ben Magyarországon, addig 
napjainkban az aktívan gye
reinket nevelők még az idő
sektől is rosszabb helyzetben 
vannak.

Városunkban hozzávetőle
gesen 8 és félezer család él. 
Közel 3 ezer család igényelt 
szociális segélyt, s bár a tava
lyi 80, 8 millióhoz képest idén 
99, 7 millióból gazdálkodik a 
hivatal szociális osztálya, ez 
az összeg még mindig kevés
nek bizonyul. Gép Károlynét, 
a Szociális Osztály vezetőjét 
kérdeztem arról, hogyan lehet 
hogyan tud az osztály ilyen 
összegből gazdálkodni.

- Bár a segélykeretünk a 
múlt évitől több, sajnos a gond 
is több. Szigorú havi elszámo
lást készítünk a kiadott segé
lyezési összegekről, csak így

tudjuk beosztani a pénzt egész 
évre. A rendszeres ellátások a 
segélykeret 3/4 részét fel
emésztik.

- Tehát idén lényegesen 
több ember igényelt szociális 
segélyt, juttatást?

- Igen. Csak néhány adalék: 
míg tavaly lakhatási támoga
tást 450-en igényeltek, addig 
idén 650-en gyermeknevelési 
támogatást, ápolási díjat, egy
re több család igényel, mivel 
az öregségi nyugdíj nő, ennek 
következtében a rendszeres el
látások összegét is növelni 
szükséges. Növekszik a szo
ciális segély, munkanélküli át
meneti segély iránti igény is, 
és emellett az átmeneti segélyt 
kérők száma. Egyre több csa
lád kerül krízishelyzetbe pél
dául a beiskoláztatás időszaká
ban, vagy egy váratlan halál
eset, betegség kapcsán.

- Kik igényelhetnek segélyt?
- Azok a családok, ahol az

egy főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a nyolcezer fo
rintot. Ennyit bír el az Önkor
mányzat ezévi költségvetése.

- Milyen nem pénzbeni ju t
tatást tud adni a Szociális 
Osztály?

- Célzott felhasználás
ként utalványt kapnak a rá
szorulók. Időseknek gondo
zást, étkeztetési támogatást, 
közgyógy- ellátási igazol
ványt a rászorultaknak, 
amely után az Önkormány
zatnak fizetnie kell a Tár
sadalombiztosítónak igazol
ványokként 5610 forintot és 
a gyógyszerek egy részét 
térítésm entesen kaphatja a 
rászorult igénylő. A szo
ciális osztály dolgozói to
vábbra is a m eglévő eszkö
zökkel, emberséggel próbál
ják  a rászorult lakosság igé
nyeit szolgálni.

-te-

BMX-hír
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Az új földesúr panaszai 
Bács megye katasztrófa 

előtt?
(Folyt. az 1. oldalról)
Itt van mindjárt az árak 

kérdése, s ehhez szorosan 
kapcsolódva a krónikus tőke
hiány, az ezzel járó hitelviszo
nyok fontossága. A betakarí
tás előtt a szakemberek re
kordtermést jósoltak gaboná
ból, aztán kiderült, ez nem is 
igazán termésrekord, nem is 
olyan jó minőségű, minek kö
vetkeztében a felvásárlási 
árak zuhanni kezdtek. Mind
eközben az üzemanyagárak 
állandóan emelkednek, s így 
természetesen a művelés költ
ségei. A legtöbb helyen - ahol 
nem állt rendelkezésre kellő 
pénz a gépek vásárlásához, az 
előkészítő, a betakarító, a 
szállítási munkákat bérben - 
azaz sokkal drágábban - kel
lett végeztetni. Mert a bankhi
telről, kellő megfontolás után, 
a jelenlegi kamatterhek mel
lett szó sem lehet. De ne feled
kezzünk meg a kemikáliák - 
gyomirtók, permetszerek, mű
trágyák - árának látványos és 
állandó növekedéséről sem.

Persze a termést, főleg ki
sebb területű gazdaságok ese
tében, nem csak eladni, takar
mányozásra felhasználni is le
het. Illetve lehetne, ha az állat
tartás hazai viszonyai nem az 
ismert, ellehetetlenülési állapot 
felé tartanának - sajnos már 
elég régóta, a kilábalás legki
sebb jele nélkül. Az új gazdák 
hiányos tapasztalatait nem 
egészíti ki a megfelelő tanács
adó-információs szolgálat. 
Még alapszinten sem, de a ne
mesített fajták elterjedéséről, 
azok megismertetéséről ne is 
beszéljünk. A szakismeret hiá
nya, a megfelelő képzés elma
radása, majd újbóli megterem
tésének elmaradása miatt erő
teljesen érezteti hatását a ter
melésben.

Az értékesítési rendszerek 
kiépületlensége egyrészt bi
zonytalanságot jelent, nincse
nek szerződések, előszerződé
sek, termelési támogatások,

másrészt tág terét kínálja a 
spekulációnak, minek követ
keztében termelő és fogyasztó 
folyton veszít, míg a közvetítő 
kereskedelem indokolatlanul 
magas haszonra tesz szert. Ez 
a tendencia oly erős, hogy 
egyre gyakrabban hallani ar
ról: a jövőben jelentősen meg
növekedhetnek a parlagterüle
tek.

És nem utolsó sorban, a ter
melés bizonytalanságát legin
kább elbizonytalanító, a tér
ségre jellemző, egyre túlzóbb 
méreteket öltő aszály miatt. 
Bács megye déli része - nem 
túlzás ezt kijelentem - kataszt
rófa helyzet előtt áll. Amen
nyiben a terület vízháztartásá
nak javítását nem sikerül elér
ni, újra sivó homok kerülhet a 
hajdan oly nagy erőfeszítéssel 
létrehozott homoki növénykul
túra helyére. Most még lehet 
kutakat fúratni, bár ezt nagy
ban akadályozza az a tény, 
hogy a kárpótlási területek 
nagy része még nincs ponto
san kimérve, telekkönyvezve. 
Magyarán nem tudni, merre 
mennyit tolódik majd el a vég
legesítés során az új birtok. 
Rajta marad-e, jó helyen ma
rad-e az igen drágán kifúratott 
kút?

Ám az élővíz területre veze
tése nélkül ezek a fúrt kutak is 
hamarosan kiszáradhatnak. 
Már pedig ennek a területnek 
a lakossága főként a mezőgaz
daságból él, vagy egészíti ki 
megélhetési lehetőségeit. El
vándorlási hullám vetíti itt elő 
árnyékát.

Az itt leírtakat nem szakem
berek elemzése ihlette. Az egy
szerű gazdák érzik, mesélik, 
sínylik meg mindennapjaikban 
azokat Komoly kutatásra, fel
mérésre, javaslatkidolgozásra és 
legfőképpen cselekvésre na
gyon nagy szükség volna. Akár 
helyi szinten, akár központilag, 
akár közösen. Sőt, már tegnapra 
kellett volna.

Czégény József

"Barátok, 
amíg élünk"

Végéhez érkezett a Rendez
vény- és Programiroda nyári 
színházi sorozata, a Múzeum
kerti Esték ’94.

A sorozat utolsó estjére 
augusztus 4-én kerü lt sor 
"Barátok, amíg élünk" 
címmel. A m űsorosest első 
részében A ngyal János hu
m orista szórakoztatta a 
nagyérdem űt. A m űsor c í
me egyben Korda György 
és Balázs Klári új nagy le
m ezének nyitódala is - 
mely a B arcelonai O lim 
piai hivatalos zenéje volt.

Több dalt is énekelt az 
énekes házaspár az új lemez
ről, hiszen ezt a műsort le
mezbemutatónak, nem nosz
talgia estnek szánták. Az elő
adást hatalmas - de szeren
csére rövid - zápor szakította 
félbe. A húsz perces kény
szerszünet után a szervezők 
és pár "civil" segítő rekord 
gyorsasággal letörölték a

székeket, helyreállították a 
rendet és a közönség újra el
foglalhatta a helyét a nézőté
ren. Az est hátralévő részében 
Korda György csodálatos 
hangján hallhatta a közönség 
Fényes Szabolcs és Seres Re
zső néhány ismert melódiáját. 
Kellemes érzést keltett, ami
kor a nézők közül többen - 
minden kérés nélkül együtt 
énekelte Seres szép dalát: 

"Szeressük egymást gye
rekek... "

M. Vajda Ilona

M ennyi bosszúság az em
bernek, ilyenkor nyáridon, 
ha akármely célból is, de 
Szabadka irányában szeret
né átlépni a határt! Aki pró
bálta, tudhatja. A zsúfolt
ság, az idegölő várakozás 
ilyenkor mindennapos. Meg 
a főlés a tűző napon, ideges
ség, rossz hangulat.

Ezen próbált változtatni a 
MÁV, egyedülálló kezdemé
nyezésként, nevét szerényen 
eltitkolni kívánó állomásfőnök 
javaslatára, egy olyan autókat 
szállító vonatjáratot közleked
tetni Halas és Szabadka között, 
mely egyrészt csökkentené az 
átkelő terheltségét, másrészt 
kényelmes, rövid idejű átkelést 
biztosított volna az azt igény
bevevőknek. A gazdasági szá
mítások megtörténtek, a tár
gyalások beindultak, elhúzód
tak, lezárultak. A halasi állo
más technikai feltételeit ki
használva már a próbarakodás 
is megtörtént. Ment minden, 
mint azzal a bizonyos kariká
val történő csapkodás. Jól. 
Idén már szaladgálhattak vol
na, vígan dudálgatva, a vona
tok. Mígnem az utolsó pilla
natban a jugoszláv fél a szer
ződést felmondta. (Csak záró
jelben jegyzem meg, a rossz 
nyelvek szerint a szabadkai 
Milicia főnökének nyomására, 
aki bizonyos, kifejezetten a 
közúti határátkelőhöz fűződő 
érdekeit látta veszélyeztetve. 
De hát ez biztos csak amolyan 
pletyka. )

És lőn vége egy országosan 
utánozható, lemásolható, és 
még csak nem is ráfizetéses 
kezdeményezésnek. Marad a 
várakozás, az autótologatás, a 
főlés az izzó napsütésben. 

-czégény-

A HALAS TV eszi a főszerkesztőket?

”A dolgokat a helyükre kellene tenni... ”
(Folyt. az 1. oldalról)
- Igaz-e a hír?
- Igaz, augusztus utolsó 

napját jelöltem meg felmentési 
kérelmemben.

- Miért?
- Nos, a Halas TV-nél a dol

gokat a helyükre kellene tenni 
végre. Itt a város fontos köz
szolgálati médiájáról van szó; 
bővebben két alapvető problé
máról. Félállásban (Rémán Já
nos a Családi Intézet vezetője is. 
A szerk. ), távirányítással ezt a 
munkát lehetetlen csinálni.

A másik kicsit összetettebb 
ügy. Ahhoz, hogy valaki jól 
végezhesse a dolgát, három 
feltételnek kell megvalósulnia: 
tudnia kell, mi a feladata, mi a 
hatásköre, és mi a felelőssége. 
Az első és az utolsó megvolt.

Probléma a hatáskörrel 
van, közelebbről az, hogy se
hol sincs lefektetve, mi a fő- 
szerkesztő hatásköre. Ez kép
telen helyzet...

- Úgy érti, sem valamiféle 
szervezeti és működési sza
bályzat, sem munkaköri le
írás, vagy ilyesmi, nincs hiva
talosan papírra vetve?

- Mindegy, minek nevez
zük. Kezdve a főszerkesztővel 
a stúdió többi tagjáig, minden
ki számára csak utalások és 
egyéni elképzelések alapján 
folyik a munka. így aztán 
gyakran érhetik megjegyzések 
a szerkesztőséget amiatt, hogy 
ez nincs, az elmarad, arról 
nem számolt be és a többi.

- Hadd kérdezzem úgy: mi
nek, kinek kell megfelelnie a 
szerkesztőségnek?

- A közönségének...
-... úgy értem: tekintve, 

hogy a szerkesztőség több 
szinten alárendelt helyzetben 
van, nyilván akadhat két-három

rom konkrét személy, akinek 
ebben a tisztázatlan helyzet
ben döntő szava, befolyása le
het a munkára.

- A TV valóban a TÖV-hoz 
tartozik, közvetve az önkor
mányzathoz, ám ha úgy érti, 
hogy bárki is beleszólt volna 
abba, mi és hogyan kerüljön 
adásba, akkor ezt cáfolnom 
kell. De tény, hogy a helyzet 
tisztázatlan, hiszen én, mint a 
TÖV alkalmazottja sem mun
káltatói, sem gazdasági jog
körrel nem rendelkezem a stú
dió munkatársai felett. Erre 
utaltam a felmentési kérelem
ben is, megjelölve, hogy egyik 
fő okom, hogy nincs semmifé
le rögzített jogköröm.

- Miért éppen most kérte 
felmentését? Több hónapja 
áll a szerkesztőség élén, nyil
ván nem kellett sok idő, hogy 
megismerje a belső állapoto
kat...

- Július 8-án adtam be a ké
relmet, ám mivel Kovács Jó
zsef kérte, hogy maradjak, így 
a jövő héten még tárgyalunk 
erről. A jelen körülmények 
közt nem maradok. Az okok
ról, hogy miért éppen a nyár 
végével, erről - az elmondotta
kon túl - nem szeretnék többet 
beszélni.

- Mi a véleménye arról, hogy 
egy éven belül a második fő 
szerkesztő távozik a Halas TV 
éléről? De beszélhetünk három 
főszerkesztőről, ha elődje, 
Csorvási Kata megbízott poszt
já t is hozzávesszük.

- Az igazság az, hogy a szer
kesztőségben sem szervezeti
leg, sem elhelyezésben, sem 
pénzügyileg, sem technikailag, 
sem személyileg nem adottak 
a feltételek...

- ... más már nincs is, hely

ben vagyunk...
- ...  egyszóval csak ismétel

ni tudom, hogy a Halas TV- 
ben a dolgokat végre a helyük
re kellene tenni. Ez elmaradt, 
tehát ez a válasz a kérdésére.

- Nem erőltetném, de mint
ha szemet szúrna, hogy a 
TÖV épp egy éve vette át a tv 
működtetésének nehéz felada
tát...

- A válasz ugyanaz; a dol
gok nincsenek a helyükön.

- Van még egy kényes kér
dés, ez pedig a munkatársak 
hangulata. Állítólag nem épp 
a legfényesebb, de nem szeret
nék konkrét példákat hozni. 
Elismeri, hogy van, volna 
okuk panaszra a stúdió mun
katársainak?

- Nyilván akadnak időnként 
feszültségek - minden más he
lyen így lenne. Gyakran tar
tunk szerkesztőségi ülést, 
amelyre éppen azért van szük
ség, hogy ezeket a súrlódáso
kat kezeljük egymás között. 
Általában véve pedig azt 
mondhatom, hogy érthető, ha 
a munkatársak olyan helyzet
ben dolgoznának szívesebben, 
jobb kedvvel, amely nem egy 
ilyen "állandósult átmeneti" 
állapothoz hasonlít...

- Megpályázza a főszer
kesztői állást, amennyiben az 
Ön távozása, esetleges távozá
sa után új vezetőt keresnek a 
poszt betöltésére?

- Amint utaltam rá, maradá
som feltétele eleve az, hogy az 
imént vázolt, meglehetősen 
tisztázatlan körülmények ren
deződjenek. Ebből következő
en csak akkor indulnék a pá
lyázaton, ha biztos volnék ab
ban, hogy a helyzet alapvetően 
megváltozott.

Kohout

Nyugdíjban az anyakönyvvezető
Két évtized mérlege: Több ezer házasságkötés, ezer névadás
Városunk anyakönyvvezető

je Hazai Endréné vagy ahogy 
ismerjük, Terike nyugállomány
ba készül. Az ismerősök egy 
ideje ezért nem látják őt az es
küvői szertartásokon. Ezen szép 
és változatos munkáról beszél
gettünk a minap.

- Hogyan lett anyakönyvvezető?
- Leánykoromban a Somogy 

megyei Berzencén kezdtem az 
anyakönyvvezetői munkát, né
hány évtizeddel ezelőtt. Mindig 
is szerettem emberekkel foglal
kozni, szerettem az ünnepélyes 
pillanatokat, ezért szívesen ta
nultam bele fiatalon ebbe a mes
terségbe.

- Hogyan került Kiskunhalasra?
- Idekerülésemet már az élet 

írta, megismerkedtem jelenlegi 
férjemmel, így kerültünk Kis
kunhalasra. Eredetileg más te
rületeken dolgoztam, amikor 
1974-ben dr. Fölvári Lajos az 
akkori Igazgatási Osztály ve
zetője szerzett róla tudomást, 
hogy anyakönyvvezetői múl
tam van. Ő csábított ide az 
Igazgatási Osztályhoz, ahol is 
20 éven keresztül mint anya
könyvvezető dolgoztam.

- Miből áll az anyakönyvve
zetői munka?

- Sokan úgy vélik, hogy az 
esküvők és a névadók vezetése

a fő munkánk. Valójában ez az 
anyakönyvvezetői munka ki
sebb, látványosabb része. 
Naphosszat vezeti az anya
könyvvezető a születési és ha
lotti nyilvántartásokat, ellátja a 
hagyatéki eljárásokat megelő
ző hagyatéki leltárfelvétele
ket, okmányokat állít és ad ki, 
és végzi az állampolgári ügyek 
intézését, továbbá az ügyfélfo
gadási időben minden ide be
térő ember ügyét-baját orvo
solnunk kell.

- Összeszámolta-e, hogy hány 
házasulandó párt adott össze?

- Egy ideig nyilvántartást 
vezettem, később azonban ab
bahagytam, pontos számot 
nem tudok, de több ezer pár 
házasságánál működtem közre 
és a megtartott névadók száma 
is felül van az ezren.

- Az idők folyamán mennyi
ben változtak a szertartások?

- Kezdetben az állami há
zasságkötések egyszerűek, és 
rövidek voltak. Elég volt a két 
tanú, és a két házasulandó je
lenléte. Negyed óra alatt vége 
is volt egy esküvőnek. Mára 
színesebbé, sokrétűbbé vált az 
állami házasságkötés, énekkar, 
zene, rövid műsor, pezsgős koc
cintás, meghittebbé és mara
dandóbbá teszi a polgári eskü-

esküvést. A névadók színvonala is 
sokat változott, mindez napja
inkra gyermekköszöntő szer
tartássá módosult. Végül is az 
állami szertartások a minden
napi élethez igazodtak, mind
jobban hasonlítva az egyházi 
szertartások színességéhez.

- Két évtizeden keresztül a 
hétköznapi munka mellett, 
szombaton és vasárnap mint 
anyakönyvvezető dolgozott. Mit 
jelentett ez a család számára?

- Elsősorban azt, hogy a hét
végi hagyományosan női mun
kákat helyettem a férjem és 
gyerekek végezték el. Néhány 
hónapja, hogy a felmentése
met töltöm, és hétvégeken is 
otthon vagyok, igyekszem be
pótolni ezt a lemaradást. A 
család megértése és türelme 
nélkül nem tudtam volna mo
solyogva és kiegyensúlyozot
tan az anyakönyvvezetői 
emelvényre állni.

- Munkája során bizonyára 
sok érdekes eset is előfordult. 
Mire emlékezik ezek közül leg
szívesebben?

- Minden esküvő más, vala
hol mindegyik érdekes és iz
galmas. Azért a 20 év alatt 
voltak különös esetek is. Sok 
esetben adtam össze külföldi 
féllel magyar házasulandót,

olyan is előfordult, hogy olyan 
előrehaladott terhes volt a 
mennyasszony, hogy önkénte
lenül is siettem a szertartással, 
nehogy a szülési fájdalmak itt 
jöjjenek rá esküvő közben. 
Olyan is volt, hogy egy em
bernek három házasságkötésé
nél segédkeztem mint anya
könyvvezető. Talán a legemlé
kezetesebb mégis az, amikor 
egyik évben összeadtam egy 
fiatal párt, majd rá egy év múl
va, az újabb házasságkötésnél 
a vőlegény nagyon ismerősnek 
tűnt. Ott jöttem rá, hogy a vő
legény azonos az egy évvel 
korábbival, aki elvált feleségé
től, és anyósának esküdött 
örök hűséget.

- Láthatjuk-e még esküvőkön?
- Nem valószínű, nyugdíj

bavonulásom után, amennyi
ben szükség lesz rám, az anya
könyvi hivatalban az admi
nisztrációs munkák végzésénél 
lehet, hogy közreműködök 
majd. Esküvőkre elsősorban 
akkor fogok járni, ha arra 
meghívnak. Nyugodt vagyok 
mert ezen a téren jó az után
pótlás, fiatal kolleganőim már 
átestek a tűzkeresztségen, így 
az anyakönyvvezetői munka 
utánpótlása biztosított.

Horváth Róbert

Nem megy
a "gőzös" 

Szabadkára
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Hamisított zárjegyek 
Szabadkáról

Kétszázezer darab hamis 
zárjegyet talált az ORFK 
Szervezett Bűnözés Elleni 
Szolgálata négy szabadkai 
fiatalembernél egy kiskunha
lasi benzinkút parkolójában. 
A zárjegyeket az őrizetbe 
vett fiatalok szerint a szabad
kai Globus nyomdában 
gyártják.

A magyarul igen rosszul, 
bár érthetően beszélő fiata
lok szeszes italok zárjegyeit 
kínáltak egy vállalkozónak. 
(A zárjegy a nagy adótartal
mú termékek, a kávé, a szesz 
és a cigaretta után fizetendő 
állami közterhek befizetését

igazoló jegy. Igen értékes, 
hiszen a cigaretta árának pél
dául a kétharmadát teszik ki 
az adók és illetékek. ) A ren
dőrök követték a fiatalokat 
egy kiskunhalasi lakásig, 
majd onnan tovább, a helyi 
Totál benzinkútig.

Üzletkötés közben ütött 
rajtuk a rendőrség. Őrizetbe 
vették a négy szabadkai fia
talembert, s egy vállalkozót 
is, aki a vevőjük lett volna, s 
lefoglaltak kétszázezer da
rab, szeszes italra való zárje
gyet. Kihallgatásukat a szerb 
fiatalok elmondták, hogy 
Magyarországról vásárolt

Törvényességi észrevétel nyomán:

Megismétlik az igazgató 
választást Kisszálláson!
Mint arról korábban már írtunk, a kisszállási Általános Iskola 

igazgatójának, Bór Józsefnének megbízatása lejárt. Annak rend
je  és módja szerint pályázat útján kívánták betölteni a posztot. 
Három pályázatból csak egy volt számbavehető, mivel az egyik 
csak az életrajzát nyújtotta be, de már tovább nem szerepelt a vá
laszthatók között.

Bór Józsefné ellenében Bényi Istvánt választotta a képviselő- 
testület, aki a választást követően már meg is kezdte a leltáro
zást, az átvételi élőmunkákat. Arról is tudósítottunk, az igazgató- 
választást aláírásgyűjtések kísérték, melyek azonban nem kerül
tek előtérbe a pályázat eldöntése során.

A napokban elterjedt a híre, hogy újra le kell folytatni, meg 
kell ismételni, a lakosság által is kifogásolt választást, mert a 
Köztársasági Megbízott törvényességi észrevételt tett, és új pro
cedúra lefolytatására utasította a Polgármesteri Hivatalt.

A húr megerősítésére felhívtuk a Köztársasági Megbízott hiva
talát Kecskeméten, ahol sikerült Puskás Sándor úrral, a Köztár
sasági Megbízott Hivatal illetékesével kapcsolatot találni tele
fonbeszélgetésre. Puskás Sándor úr megerősítette, hogy a hír va
lós, az igazgató választást meg kell ismételni, különféle a válasz
tás lefolytatását előíró rendeletek többszöri megsértése miatt!

A levelet, a kisszállási Polgármesteri Hivatal kapta meg, 
melyben több pontban van felsorolva a törvényességi észrevétel. 
Az új választást ez év augusztus 31-éig kell lefolytatni.

Harmos Jenő

A már több éve működő 
Közművelődési Alap Bíráló 
Bizottsága idén újjá alakult. A 
két évre szóló megbízásokat az 
Önkormányzat szavazta meg 
ez év tavaszán. Az új kuratóri
um titkárát Rozsnyai Saroltát 
kérdeztem a bizottság munká
járól.

- Hány fő s  a kuratórium?
- A létszám változatlanul 

kilenc maradt.
- Ki pályázhat a Kőzműve

lődési Alaphoz?
- Magánszemélyek, egyesü

letek, alapítványok egyaránt. 
Bárki, bármely szerveződés, 
akik, vagy amelyek megfelel
nek a kiírásnak. Tehát min
denki, aki kulturális tevékeny
séget folytat.

- Idén hány pályázó volt?
- Több, mint kilencven.
- És a pályázók közül mindenki

kapott támogatást?
- Sajnos nem tudtuk min

denkinek megadni a segítsé
get. Voltak olyan pályázatok, 
amelyek vagy formailag, vagy 
tartalmilag nem feleltek meg a 
követelmények. De az esetek 
többségében azért sikerült tá
mogatást adnunk.

- Mekkora összeggel ren
delkezett idén a Kőzművelődé
si Alap?

- A tavalyihoz képest fél
millióval kevesebb pénzünk 
volt Idén négy millióból kel
lett gazdálkodnunk.

- A jövő évi pályázati ki
írással hol és mikor találkoz
hatunk?

- Minden év áprilisában 
közzétesszük a helyi lapokban 
és a Halas TV-ben.

tallér

minták alapján a szabadkai 
Globus nyomdában készítik 
a hamis zárjegyeket, darabját 
egy forint harminc fillérért. 
Ők nyolc forint ötven fillé
rért adták a vállalkozónak.

Lebukásukig már eladtak 
néhány tízezer darabot, s 
újabb két-háromszázezer 
darabra volt megrendelésük. 
A szakértők szerint a hami
sítványt csak szakértő tuja 
megkülönböztetni a valódi
tól. A vizsgálatot a vámőrség 
bevonásával az ORFK foly
tatja.

Fekete Gy. Attila
(Népszabadság)

Félévi mérleg
110 milliós hitelt vesz fel a város

A nyár derekán a képviselő-testület, a pótköltségvetés vi
tá ja  során öntött többek között arról, hogy a városi vezetés 
110 millió forint hitel felvételéhez folyamodik. Béla Gyula, a 
Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztályának vezetője mégis 
úgy látja: nincs vészhelyzet.

- Nincs vészhelyzet, hiszen 
a város működőképességét si
került biztosítani, a fizetőké
pességgel nincs baj - nyilat
kozta a szakember. - A költ
ségvetés teljesítése a tervek
nek megfelelően időarányosan 
alakul.

- Milyen hitelről van szó 
konkrétan?

- Öt éves lejáratú fejlesztési 
hitelről, amelynek kamata 26 
százalék. Tudni érdemes, hogy 
a fejlesztések közül a pótkölt
ségvetés tárgyalása során ki
vette a testület a Planetárium 
megvalósításának tervét, illet
ve a Petőfi-Szilády Áron utcák

felújítását ahhoz a feltételhez 
kötötte, hogy önkormányzati 
részvények kerüljenek érvé
nyesítésre. Most ezek a felújí
tási munkák mégis megkezdő
nek, ugyanakkor jó kilátásaink 
vannak arra, hogy az említett 
részvényeket jó feltételek kö
zött értékesíthetjük.

- Jónak ítéli a költségvetés 
helyzetét, mégis a tavalyi álla
pothoz képest, amikor nem 
volt szükség hitel felvételére, 
most erre kényszerül a városi 
kassza. Mi ennek az oka?

- Elsősorban az, hogy ob
jektíve nehezebb a helyzet ma, 
mint tavaly. Az állami költség-

vetés mértéke nem halad 
együtt az infláció emelkedésé
vel, így ezt is nekünk kell fi
nanszírozni. És igaz az is, 
hogy a tavalyi év költségvetési 
terheit, a fel nem vett hiteleket 
ebben az évben vállalni kell.

- Az említett 110 millió fo 
rintos hitel a jelenlegi kilátá
sok szerint tartható, azaz nem 
kell módosítani az elképzelése
iket az év végéig?

- Ha az elmúlt évek tenden
ciáit vesszük alapul, azaz, 
hogy az év második felében 
feladatok elmaradásából és 
egyéb áthúzódó bevételekből 
pénzmaradványok képződ
tek, akkor ez az összeg tart
hatónak mondható. Mindene
setre nem szeretnénk több hi
telt igényelni.

-kohout-

Körkép az önkormányzati lakások elidegenítéséről
Ketyeg már a bérlakás vá

sárlás órája. A lakók a jövő 
esztendő március végéig élhet
nek vételi jogukkal, vagyis az 
önkormányzat óhajától függet
lenül megvásárolhatják ottho
nukat, persze csak akkor, ha 
nem felújításra már kijelölt 
vagy műemléki épületbe lak
nak, mert ott továbbra sincs 
szabad vétel.

A többséget az érdekli, 
hogy mennyibe kerül a bérla
kás, most amikor a jogszabály a 
helyi önkormányzatokra bízta a 
döntést. Az új Lakástörvény 
ugyanis csak kötelező szempon
tokat ad, ezek tartalommal meg
töltése és a vételi ár megállapí
tása az önkormányzatok szabad 
döntésén alapul.

Kiskunhalas
város képviselő-testülete 

ez év június 7-én megalko
tott rendeletében szabályozta 
az önkormányzati tulajdon
ban levő lakások megvételét. 
A rendelet visszhangja elég
gé vegyes. Az érdekelt ön
kormányzati lakások bérlői
nek egyöntetű véleménye, 
hogy a rendelet rendkívül 
szigorú feltételeket támaszt a 
lakást megvásárolni szándé
kozók elé és a forgalmi érték 
90 %-ában meghatározott vé
telár valójában irreálisan ma
gas összeg. Ennek kapcsán 
engem is jónéhányan megke
restek, ezért határoztam úgy, 
hogy megkeresem a környe
ző települések önkormányza
tát és közzéteszem, hogy más 
városokban hogyan és 
mennyiért eladó az önkor
mányzati lakás.

Amikor az egyes települé
sek megalkották rendeletü
ket, alapvető különbségeket 
kellett tenni aközött, hogy a 
lakások korábban már az ö n
kormányzati törvény alapján 
kerültek önkormányzati tu
lajdonba, míg más a helyzet 
ahol a szabályozás kiinduló 
pontja az új Lakástörvény.

Ahol az önkormányzati tör
vény alapján kerültek a laká
sok önkormányzati tulajdonba, 
ott a benne lakó bérlőket nem 
illeti meg alanyi jogon a meg
vételi jog, csupán elővásárlási

"Mindenki másképp csinálja”
joggal rendelkeznek.

Jánoshalm án
ezen szempontok alapján 

szeptemberben kerül a képvi
selő-testület elé a rendelet ter
vezet.

A lakókat elővételi jog illeti 
meg, az előzetes elképzelés 
szerint a településen nem kí
vánják értékesítem az önkor
mányzati lakásokat, ez alól ki
vételt legfeljebb a vegyes tulaj
donú tömbökben elhelyezkedő 
lakások képezik. Ezen utóbbia
kat a bennelakók kérelemre 
megvásárolhatják. Ugyanezen 
szempontok alapján Kiskunmaj
sán a képviselő-testület úgy dön
tött, hogy a lakások a tényleges 
piaci ár alapján adhatók el. A vá
sárolni szándékozók legfeljebb a 
megadott időnél korábban törté
nő kifizetés esetén kamatkedvez
ményre tarthatnak igényt. 

Kiskőrösön 
úgyszintén az önkormány

zati törvény alapján rendezik a 
lakások értékesítését. A lakó
kat elővásárlási jog illeti meg, 
minden lakás elidegeníthető. 
Az értékesítésnél a forgalmi 
érték 70 %-a képezi az eladási 
árat ennek 10 %-át kell a szer
ződéskötéskor befizetni. 25 év 
alatt történik a törlesztés. Ha a 
vevő a teljes vételárat azonnal 
kifizeti, úgy 40 % kedvez
ményt kap, míg ha a részletfi
zetések során többet fizet be 
az előírtnál, 30 %-os kedvez
ményt vehet igénybe. A libe
rális rendelkezések azt is rög
zítik, hogy elidegenítési korlá
tozás nincs, azaz ha a lakás 
bérlője megvásárolja a lakást, 
azt már akár másnap eladhatja.

Kalocsán 
kedvező feltételek mellett 

vásárolhatják meg a lakók a 
lakásokat. A vételár összege a 
lakott forgalmi érték 90 %-a, a 
lakott forgalmi értéken a lakás 
tényleges piaci értékének a 
felét kell érteni. Azonnali vétel 
vagy részletfizetés esetén a vá
sárlót további kedvezmények 
illetik.

Baján
aszerint tesz különbséget a

helyi rendelet, hogy a vásárló 
szociálisan rászorultnak, vagy 
nem annak minősül. Az előbbi 
esetben a lakás vételára a lakás 
forgalmi értékének 50, utóbbi 
esetben annak 60 %-a. A szer
ződéskötéskor az így csökken
tett vételár 10 %-a fizetendő 
be, aki a teljes vételárat rögtön 
befizeti 46 % mértékű, szociá
lisan rászorult pedig 59 % 
mértékű kedvezményt kap. A 
teljes visszafizetés időtartama 
25 év.

Kiskunfélegyházán
a helyi rendelet általában 

biztosítja a vételi jogot a la
kóknak. A fizetendő vételá
rat az adott lakás lakott for
galmi értékének 80 %-ában 
határozták meg. Aki a szer
ződéskötéskor a teljes vételá
rat kifizeti, további fizetési 
kedvezményt élvez. Az ott 
helyben kialakult gyakorlat 
szerint a lakás lakott forgal
mi értéke a tényleges forgal
mi érték 60 %-ának megfele
lő érték. A vásárlót a 25 éves 
fizetési időtartam alatt továb
bi kedvezmények illetik meg.

Ezek a városunkéhoz ha
sonló környező települések 
legfontosabb lakásvásárlási, 
illetve eladási szabályai.

Közvetlen környezetünk
ből kitekintve általánosan 
megállapítható, hogy a szabá
lyozás széles skálán mozog, 
így Budapesten általában a 
forgalmi érték 30-40 %-át 
kérik az önkormányzatok, vi
szont keményebbek a részlet- 
fizetési kedvezmények.

Szerencsen
az önkormányzat külön 

szabályokat állapított meg a 
kertes, néhány lakásos épüle
tekre, ezeket a forgalmi érték 
80 %-áért kínálja eladásra a 
lakóknak.

Szegeden
a lakótelepi lakásokért a 

forgalmi érték harmadát, a 
középső gyűrűben levő laká
sokért 40 %-ot, míg a belvá
rosi bérlakásokért a forgalmi 
érték 50 %-át kéri az önkor
mányzat.

Békéscsabán
meglehetősen furcsa dön

tést hoztak a városatyák. 
Több mint 100 lakást az ön- 
kormányzat a városi tulajdo
nú részvénytársaságba vitt be 
apportként. Az indok az volt, 
hogy ezeket a városközpontú 
lakásokat minőségi bérlakás
nak tekintik, így kívánták 
ezek értékesítését megakadá
lyozni. Városunkban már 
folynak az előkészületek az 
értékesíthető önkormányzati 
lakások felmérésére és ez 
alapján a forgalmi érték meg
határozására. Ezt külön szer
vezet végzi.

Ellentétes érdekek és szán
dékok csapnak össze, mert az 
eladó a bevétel növelése érde
kében minél több vételárat kí
vánna beszedni, míg a vevő ér
deke alapvetően más, minél ol
csóbban hozzájutni a lakáshoz.

Megalakult és működik 
már a Lakásbérlők Országos 
Egyesülete, akik törvényes 
keretek között harcolnak a 
reális lakásárak kialakításáért. 
Az egyesület álláspontja az, 
hogy általában egy önkor
mányzati lakás vételáraként a 
forgalmi érték fele tekinthető 
reális árnak. Az ezt kifejező ár 
is azonban csak ott fogadható 
el, ahol teljesen kitataroztak, 
nem pedig meglehetősen elha
gyott, lepusztult állagú lakást 
tud ezen a bennelakó bérlő 
megvásárolni.

A fentiekből kitűnően 
minden település önkor
mányzata szociális érzékeny
sége és pénzügyi helyzetének 
ismeretében alkotta meg la
kásvásárlási rendeletét. A 
meghozott döntést lehet sze
retni vagy nem szeretni, 
egyet azonban nem szabad 
elfelejteni: miután a Lakás- 
törvény a döntést a helyi 
képviselő-testületre bízta, 
ezért a meghozott rendelet 
törvényességét vitatni nem 
lehet.

A témához tartozó záróhír
ként annyit, hogy Kiskunha
lason egyelőre nem tervezik 
a lakbérek emelését.

Horváth Róbert

A Közművelődési Alapról



4. OLDAL H alasi Tükör 1994. AUGUSZTUS 10.

F E L Ú J Í T J Á KNyugdíjban a halasi MÁV PFT főnöke
Földi Gyula évtizedeken át 

a halasi MÁV pályafenntartási 
főnöke volt. Vasutas családból 
származik. Édesapja 43 évig 
szolgált a MÁV-nál.

Földi úr 1957-ben végezte 
el az egyetemet, utána 5 és fél 
éven át a szentesi építési fő
nökségen, majd 31 éven át a 
kiskunhalasi főnökségen dol
gozott. Tíz éven át vezető 
mérnök volt, majd 1973-tól a 
halasi pályafenntartás főnöke 
lett. Gazdasági vezetői munká
ja  mellett a pályafenntartási 
szakszolgálat szakszervezeti 
aktivistájaként tevékenykedett 
a Szegei Területi Bizottság 
tagjaként, majd Budapesten 
választmányi tag lett a vasutas 
szakszervezetnél.

Halason a METESZ Városi 
Bizottságának titkáraként dol
gozott hat éven át.

A 44. vasutasnap alkalmá
ból a vasutas munka megbe
csülését szimbolizáló arany 
jelvény kitüntetést kapta meg.

1973-ban a pályafenntartás 
főnöke lett.

- Milyen szakmai mun
kákra emlékszik vissza leg
inkább?

- Talán arra, hogy működé
sem alatt a kiskunhalasi Pálya
fenntartási Főnökség 540 kilo
méteres vonalhálózata teljes 
egészében átépült. A kiskunfé
legyházi vonal pedig már má
sodszor épült át. Először 
1957-ben, amikor kitűző mér
nökként dolgoztam náluk és 
Jászszentlászlótól Kiskunhala
sig építettük át a vonalat. A 
kiskunhalasi állomás bővítése 
szintén hozzám tartozott. 
Ugyanígy a bácsalmási állo
más átépítése, valamint a

Kecskemét-Lakitelek közötti 
vonal átépítése is az én felad
atom volt. Nagy öröm volt 
számomra, hogy olyan idő
szakban végezhettem ezt a te
vékenységet, amikor a MÁV 
pénzügyi lehetőségei még 
adottak voltak. A hatvanas 
évek végén volt olyan év, ami
kor egyszerre 42 beruházási 
munka is készült.

- Hogyan készült fel a 
nyugdíjas életre?

kell választanom, hogy elme
gyek nyugdíjba.

- Mivel foglalkozik nyug
díjasként?

- A családommal, gyereke
immel és az öt aranyos unokám
mal. Egyébként már régen fog
lalkozom kiegészítő tevékeny
ségként fizikai munkával. A ház 
körüli kiskertet művelem, 
amelyben van konyhakert, gyü
mölcsös és nagyon szép szőlő. 
A Sóstónál hat éven át béreltem

Öröm a szőlőben dolgozni Fotó: Lévay Kálmán

- Már négy évvel korábban 
elkezdtem a felkészülést. Sor
ra átadtam az utódoknak min
den társadalmi tevékenységet. 
A gazdasági munkát 1994. 
május 31-én adtam át az utó
domnak, Szőllősi Istvánnak, 
aki több mint 15 éven át dol
gozott mellettem szakaszmér
nökként. Lett volna lehetősé
gem tovább dolgozni, de én 
azt találtam erkölcsösnek, 
hogy olyan időszakban, ami
kor másokat utcára tesznek, 
mert nincs megfelelő állás, ak
kor én, aki 60 éves koromig 
becsülettel kiszolgáltam, azt

a Vörös Október TSz-től 400 
négyszögöl szőlőt, amit tavaly 
felkínáltak megvételre. Meg is 
vettem. Ezt is örömmel műve
lem. Kutat fúrattam, a villanyt 
bevezettem és egy nagy tar
tályból öntözöm a területet. 
Az idén 200 tőke új szőlőt te
lepítettem a kiöregedettek he
lyére. Saját kezemmel építet
tem egy kis nyaralót Harkány
ban. Évente két hetet szoktunk 
ott tölteni. Egyszóval nem 
unatkozom soha, állandóan el
foglal a kiskert, a szőlőműve
lés és a drága kis unokáim.

Lévai Kálmán

M eg kell 
nézni!

(Folytatás az 1. oldalról! )
Ez a találkozó már a negye

dik. E fesztivál - a Szabadtéri 
Játékok monstrum árnyékában 
új hagyományt teremtve fóru
mot biztosít a hazánkban és a 
környező országokban működő, 
dolgozó társulatoknak a bemu
tatkozásra, megmérettetésre. És 
valóban, az évek múltával a re
pertoár, melyben a műkedvelő 
néző válogathat, egyre sokszí
nűbb és színvonalasabb lett. Az 
idein a már ismertebb hazai tár
sulatok mellett számos külföldi, 
így a világhírű JEL Színház, a 
szabadkai AIOWA PROJECT 
is képviseltette magát, s bemu
tatkozott itt bolgár, görög, török 
társulat is.

A magyar csoportok közül 
a budapesti Dream Team "El
felejtett Képek" című előadása 
a kiskunhalasi közönség szá
mára külön fejezetet érdemel, 
nem csak újszerű, megindítóan 
lágy és finom előadásmódja 
miatt, hanem mert a Bemuta
tó-színház Sorozat Alapítvány 
jóvoltából a darabot ősszel itt 
Kiskunhalason is láthatjuk. A 
Dream Team társulata elfoga
dottan táncszínház, amely e 
színpadi formákat metaforikus 
képekkel, látványelemekkel 
egészíti ki. Előadásaikkal so
hasem egy megírt mű interpre
tálására törekednek, hanem

Nem árt korán felkészülni!

Útfelújítás a 
Szilády utcán

Úgy tűnik, elsősorban az 
autósoknak hosszú időre meg 
kell majd barátkozniuk a hely
zettel: átfogó útfelújítási mun
kákba kezdenek a Szilády 
Áron utcán. A munkák előre 
láthatólag október végéig el
húzódnak majd; négy ütem
ben, a Thorma János utca felől 
új burkolatot visznek fel.

A képviselő-testület még az 
év elején, januárban döntött 
úgy, hogy említett szakaszo
kon kijavítja az önkormányza
ti főutat. Mindannyian tudjuk, 
milyen égető szükség volt már 
erre. Mint annak idején beszá
moltunk róla, bár az ügy akkor 
még csak tervezési szakaszban 
volt, az útburkolat helyrehoza
talán túl szándékoznak meg
építeni a szennyvíz- és csapa
dékcsatornákat, illetve a ter
vek között szerepel az ivóvíz- 
hálózat rekonstrukciója is.

A munkálatok nem kis 
pénzbe, mintegy 32 millió forintba

személyes benyomások, érzé
sek asszociatív kifejezésére. 
Az "Elfelejtett Képek" egy vi
zuális koncert, melyben a zene 
ihletésére a lélek legmélyéről - 
egy nyitott ajtón át - előtürem
kednek az elfelejtett, elteme
tett, vagy fájdalmasan féltett,

szégyellt emlékeink, hogy az
tán a zene kérlelésére, simoga
tására merjenek kiteljesedni 
végre a megható dalban.

Igen. A darab valóban erről 
szól csak nem így, hanem sok
kal szebben. Meg kell nézni.

Tallér Edina

Piaci
körkép

Ezen a szombaton nemcsak 
a hőség volt rekord értékű, ha
nem a piacra látogatók száma 
is, (legalábbis az autók számá
ból ítélve). A környező utcák
ban nem volt egy autónyi 
hely, ahova lehetett volna par
kolni. Az egészséges táplálko
záshoz mindent megtalálhatott 
a legínyencebb is, hiszen bő
séges volt a választék. Sok 
árusnak ezért kevés haszonnal 
járt ez a hétvégi piac. Azonban 
volt olyan is, aki nem panasz
kodhatott, mert a szép és fi
nom áruját olyan szemet gyö
nyörködtetően kínálta, hogy 
nehéz volt ellenállni a vásárló
nak. Jassenovics Istvánné ős
termelő nemcsak szép ősziba
rackot állított ki, hanem ked
vesen kínálta és ami a legfon
tosabb, elfogadható áron. A 
nála kapható finom, szép ba
rackot 60, -Ft-ért megkaphat
tuk, amilyent a többi árus 80, - 
és 100, -Ft között kínált. Az 
extra szép nagyságúak tartják 
a 120, 130, -Ft-os árat.

Jellemző kínálati árak
- Zöldpaprika 40-50 Ft/kg
- Paradicsom 20-40 Ft/kg
- Káposzta 20 Ft/kg
- Körte 40 Ft/kg
- Uborka 25 Ft/kg
- Szilva 25 Ft/kg
- Kopasz barack 70-80 Ft/kg
- Ringló szilva 60 Ft/kg
- Szőlő 80 Ft/kg
- Főző kukorica 5 Ft/kg
- Karfiol 30-60 Ft/kg
A szép zöldbabot 70 Ft-ért 
kínálták.

S. Katalin

- 90 éves a Kuruc szobor

Városunk egyik nevezetességét, a Kuruc szobrot, annak idején 
1904-ben Dankó József szobrászművész készítette. Bizony eljárt fe
lette az idő, s az időjárás, amelynek vasfogai nem kímélték a homok
kőből készült művet. A szobor töredezéseit, kisebb-nagyobb hibáit, 
most helyrehozni készülnek. A Városért Alapítvány mintegy félmil
lió forinttal járult hozzá, illetve teremtette meg a munkákhoz szüksé
ges anyagi fedezetet, melynek felhasználásával nemsokára Vígh 
Sándor szentesi szobrász végzi el a rekonstrukciót.

Az első lépések már megtörténtek a munkálatokhoz: a Városüze
meltetési gondnokság felállványozta a Kuruc szobrot, amelyet - tud
tuk meg - a későbbiekben speciális konzerváló anyaggal vonnak be 
és védenek.  -kz-

forintba kerülnek, amelyet - 
szándékával ellentétben - tel
jes egészében a városnak kell 
állnia. A testület próbálko
zott ugyan azzal, hogy mi
nisztériumi pályázaton hoz
zájárulást szerezzen a költsé
gekhez, ám a pályázat nem 
járt sikerrel.

Az útfelújítás tehát, az első 
lépésekkel már augusztus ele
jén megkezdődtek. Bár az épí
tési munkák nyilván odébb 
vannak még, nem árt felhívni 
a figyelmet arra, hogy ezek za
vartalansága több alkalommal 
megköveteli majd, hogy a 
gépjárműforgalmat eltereljék. 
Útlezárásokra kell számítani, 
így - a hivatali értesítő szerint 
- az átmenő- és teherforgalmat 
elterelik a Széchenyi és a Kos
suth utca vonalára. A gyalo
gosforgalom zavartalan lesz.

A kivitelezést - pályázati el
járás nyomán- a STRABAG 
végzi majd.

Végső búcsú Nagy Szeder Istvántól
Nagy Szeder Istvántól, a 87 

éves korában elhunyt építész- 
mérnöktől, városunk díszpolgá
rától, a Kisgazdapárt volt elnö
kétől, a Halasi 48-as kör patro
nusától 1994. augusztus 3-án 
vettünk végső búcsút a halasi 
katolikus temetőben felállított 
ravatalánál.

Koporsójánál váltva álltak 
díszőrséget barátai, tisztelői, a 
város ismert vezetői.

Elsőnek Tóth Zoltán polgár
mester úr mondott búcsúbeszé
det a ravatalnál, méltatva az 
elhunyt töretlen jellemét, egye
nességét, szókimondását, az el
veihez ragaszkodó töretlen 
munkásságát.

Pajor Kálmán, a szűk baráti 
kör és a város közönsége nevé
ben búcsúztatta városunk Nagy 
Öregjét, ismertetve biográfiá
ját, kiemelve életútjának leg
fontosabb állomásait.

- Két évvel élte túl - mondot
ta Pajor Kálmán - kedves, öreg 
tölgyfáját, amely az egykori 
Professzor szigeten, majd ké
sőbb Népszigeten, vagy a kö
zönség számára máig is meg
maradt nevén, a Natkai Szige
ten a Nagy Szeder család tulaj
donát képezte.

Városi mérnökként kiváló 
szaktudását a város műszaki ál
lapotának határozott javulása, 
szakszerű utcafásítások, precíz 
műszaki dokumentumok soka
sága őrzi és bizonyítja.

Két nagy szerelme, a hely- 
történeti kutatás és a közéleti 
demokrácia élete végéig kitöl
tötte, összeölelkezve uralta lel
két. Mindkettőt teljes szabadi
dejét feláldozva, belső indítta
tásból, önzetlenül, anyagi ha
szon nélkül, szívvel-lélekkel 
szolgálta.

Annak, hogy e két óriási

munka közül életében egyik 
sem termett számára hivatalos 
babérokat, köztudottan politi
kai okai voltak. A halasi nép 
szívébe zárta, a hatalom kire
kesztette.

1947-ben rövid ideig országgyűlési

Lehet a személyéről vitat
kozni, ítéletet is lehet mondani 
felette, de kétségtelen, hogy ne
vét a halasi történelemkönyvből 
kitörölni már nem lehet.

Aki ismerte, szerette, aki 
nem szerette nem is ismerte.

Díszőrség a ravatalnál. Fotó: Lévay Kálmán

képviselő volt. 
Pártja erejét csak annak lefeje
zésével, az ő  internálásával le
hetett megtörni.

Gyakran mondogatta: "Ho
gyan volt bennem erő, hogy vé
gigcsináljam, amikor a parasz
tok cserbenhagytak. 43 börtönt 
jártam meg. Sokszor kételked
tem is. Megérdemli ezt a nép? 
Látva, hogy a többség tisztessé
ges, csak iszonyúan fél, ez min
dig új hitet adott. "

Emberi nagyságát az is bi
zonyítja, hogy amikor szeretett 
szülővárosa veszélyhelyzetbe 
került, vezetői csődöt mondtak, 
Ő engedett egykori üldözői ké
résének és segített. így vallott 
erről: " Mindig akkor vállaltam 
valamit, amikor KÖLLÖT
TEM".

Búcsúzik Tőle szeretett szülő
városa, Halas egész közönsége, 
akikért oly sokat tett és áldo
zott. Ezután Csatári József 
mondott rövid búcsúbeszédet az 
egykori kisgazdapárti elnök 
emlékére.

Bödecs Pál református lel
kész a Szilády Áron társaság 
nevében emlékezett meg Nagy 
Szeder István munkásságáról.

Vangel Imre katolikus plé
bános a katolikus egyház nagy 
halottjaként búcsúztatta az el
hunytat.

Nagy Szeder István házassá
gának 60. évfordulóján, szere
tett felesége, Bálint Anna név
napján, július 26-án hagyta itt 
szeretteit, barátait, ismerőseit.

Lévay Kálmán
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15 évi ingyen lakás után 
használati díjat követel az "ex"

Nagyon nehéz meghatározni, 
miért és hogyan jutnak el az em
berek a korábban egymásért élő 
házaspárok odáig, hogy 2 gyer
mekkel a hátuk megett sziszegő 
ellenségként nyomorítsák egy
más életét, s idegekre menő rafi
nált módszerességgel vitassák el 
egymás feje felől a korábban oá
zist jelentőt tetőt.

Ez a per, mely még 1993-ban 
kezdődött a Halasi Városi Bíró
ság Dr. Viszmeg Sándorné eljá
ró bíró előtt, ma már a negyedik 
tárgyaláson is túl van, anélkül, 
hogy az alaphelyzet valamit is 
változott volna, annyira kuszáit, 
annyira fiira alapállású követelés
ből indult. Látszólag a korábban 
családi fészket jelentő kis mellék- 
épületből átalakított lakocska el
perelése (50 %-ban) a cél, azon
ban mint kitűnik, felesége és két 
fiúgyermeke feje felől kívánja el 
perelni a tetőt miután a feleség és 
a két gyerek itt húzta meg magát 
mert a feleség, a sok atrocitást 
veszekedést vére is folyt vereke
dést nem bírta tovább elviselni, s 
elhagyta a kétszintes, komfortos 
Rajk L. u-i közösen kiküzdött új 
házukat

Sütöri Sándor 15 év ott lakás 
után, a két nyugdíjas anyóst 
apóst kívánja ügyvédi segítség
gel, a maga által becsült lakás 
400. 000 forintos érték 50 % ere
jéig 200. 000 forintra megsaccol
ni. A zsebkendőnyi telken, a 
mesebeli mézeskalács házacská
nál alig nagyobb melléképületre 
tulajdonosi joggal, 1978-1988, 
valamint 1988-1993 közötti idő
re pedig a telek és ház telek
könyvi tulajdonosaitól Erdélyi 
Mihálytól és feleségétől, évi 
használati díjat is követel, miután 
ő(ők) 15 év hosszú során át laktak 
bérmentesen birtokolták a mel
léképületből átalakított kis lakást

Amikor a Halasi Tükör erről 
az ügyről elsőízben 1993. no
vember hó 03-án cikket jelente
tett meg, már kettős per folyt a 
halasi Városi Bíróság előtt, két 
bírót foglalkoztatva. A Sütöri 
felperes által indított 200. 000 
forintos házrészigény per és a 
Sütöri házaspár válópere, mely a 
sikertelen (1993. 11. 25-én meg
tartott) békítőtárgyalás után ren
des válóperes mederbe terelődve 
folyik.

A Sütöri-Erdélyi per 1994.

június 30-án megtartott immár 
negyedik tárgyalásán, az eljáró 
bíró igazságügyi szakértő kiren
delését látta szükségesnek, hogy 
a perben szereplő összeg, illetve 
a felperes magánbecslése alap
ján beadott házrész érték valós 
összegét megállapíttassa.

A kirendelt szakértő, Jobbágy 
László ig. üi. szakértő feladatául 
azt kapta, hogy állapítsa meg: 
mily értéket képvisel a nagyrészt 
házilagosan végzett átalakítási 
munkáknak a bekerülési költsé
ge és mennyi az átalakítás nél
küli érték, valamint a házacska 
új értéke az álalakítási munkák 
után. Miután a felperes Sütöri S. 
méltatlan okon az elköltözésük 
után (a Rajk L. u-i új házukba! ) 
üresen marat lakás után a telek 
és háztulajdonosoktól, a két be
teg idős apóstól-anyóstól még az 
átalakított melléképület után 
használati díj megállapítást is 
kért, a bíróság annak megállapí
tását is a szakértő feladatává tet
te, hogy állapítsa meg annak évi

használati díját. A szakértői vé
lemény után az újabb tárgyalás 
már a valós értékek birtokában 
kerül kitűzésre, mint ez ügyben 
már a valós értékek birtokában 
kerül kitűzésre, mint ez ügyben 
már az ötödik.

Méltánytalan és alig jogszerű 
onnan anyagi javakat kiperelni, 
ahol 15 évnyi ottlakás után, egy 
fillér lakbért, adót nem fizetve 
élt, most, amikor a sokszor bán
talmazott feleség és gyermekek 
a rabiátus férfi elől kimenekül
nek a komfortos kényelemből 
ebbe a kis házacskába, ahol a 
követelés szomorú anyagi terhé
nek árnyéka rontja az idegeket 
és a két idős ember amúgy is 
romlott egészségét ahová nem 
követi az apai gondoskodás a csa
ládot csupán 2000 forintnyi 
"kegypénz" juttatásának erejéig.

S a jog asztalánál, a szaporo
dó ügyiratok halmaza mellett a 
perdöntő bírók a törvény igazsá
gos alkalmazásán tépelődnek.

Harmos Jenő

Külföldön nem érvényes a 
magyar jogosítvány?

Néhány héttel ezelőtt a Halasi 
Tükör arról tudósította a gépjármű
vel külföldön járó és balesetet szen
vedett magyar gépjármű tulajdono
sokat, hogy milyen eljárások érvé
nyesek ez esetekben a Hungária 
biztosítóval kötött Casco-val ren
delkezők számára. Most újabb, en
nél kellemetlenebbnek ígérkező szi
gorításról szereztünk hitt a külföld
ről a napokban visszatért autós tu
ristáktól. Vannak országok, ahol 
nem engedik belépni azokat a ma
gyar autós turistákat, akik nem ren
delkeznek nemzetközi vezetői en
gedéllyel és nem fogadják el a ma
gyar jogosítványt! (Olaszország,
Szlovénia, Görögország, Törökor
szág és néhány Skandináv ország)
Bár erről diplomáciai úton eddig 
semmiféle hivatalos kapcsolatfelvé
tel nem történt, valószínűleg arról 
lehet szó, hogy a két nemzetközi 
egyezményt a genfi, és bécsi közle
kedési előírásokhoz, néhány euró
pai állam nem csatlakozott, bár ed
dig még ettől függetlenül kötetlenül 
igazodott az egyezmény betűihez.
Most azonban minden előzetes be
jelentés nélkül követelik a genfi 
egyezmény szerinti nemzetközi ve
zetői engedélyt, mert "bizonyos káo

sz alakult  ki a volt szocialista or
szágok vezetői engedély kiadása 
körül". Úgy vélik az illető ország il
letékesei, hogy "ilyen körülmények 
között könnyebb hamisítani a jogo
sítványokat"!

Mi hát a teendő? Erről kértünk 
felvilágosítást dr. Vasmanszki Ká
roly őrnagytól, a halasi Rendőrkapi
tányság Rendészeti Osztályvezető
jétől:

- A probléma valóban fennáll. 
Ám a lehető megoldás is megvan 
ennek ellensúlyozására. Mindazok 
az autósok, akik nemzetközi vezetői 
engedélyt kívánnak beszerezni, a 
lakóhelyük szerint illetékes városi 
rendőrkapitánysághoz kell fordulja
nak kérelmükkel. A kiskunhalasi és 
a Kiskunhalashoz tartozó települé
sek gépkocsi tulajdonosai, vezetői 
engedéllyel rendelkezői a Kiskun
halas-Szathmáry Sándor u. 6. szám 
alatt a Közlekedésrendészet hivata
los ügyfélfogadási idején belül in
tézhetik el ilyen irányú igényüket.

A nemzetközi vezetői engedély
hez az alábbiak szükségesek: 1 
(egy) darab igazolványkép (színes 
is lehet! ), 1 darab 500, -forintos ok
mánybélyeg (szükség szerint a 
helyszínen is beszerezhető) az ere
deti magyar jogosítvány. Az igény
léshez szükséges adatlapot a hely
színen kaphatják meg nemzetközi 
vezetői engedélyt kiváltani szándé
kozók.

Az így kiváltott, kiadott nemzet
közi vezető engedély érvényességi 
ideje megegyezik a hazai vezető en
gedély érvényességi idejével - fejezte 
be a tájékoztatást dr. Vasmanszki 
Károly őrnagy a Rendészeti Osz
tály vezetője. Harmos Jenő

Az élővilág egyik létfeltéte
le a víz, a tiszta víz. Korlátlan 
mennyiségben található Föl
dünkön, de nem használható 
fel közvetlenül az élőlények 
táplálására és nem a fogyasz
tási hely közelében található, 
tengervíz.

Az ivóvíz és ipari vízellátás 
egyre nagyobb gondot okoz 
városunkban és környékén az 
éghajlat kedvezőtlen változása 
és a fogyasztás növekedése 
miatt, de egyéb okai is vannak 
az egyre nehezebbé váló vízel

látásnak.
Az elmúlt évtizedekben az 

ásott kutak kiapadtak a talaj
vízszint csökkenése miatt. így 
ma már fúrott kutakból jutnak 
hozzá a tanyán élő gazdálko
dók és kiskerttulajdonosok az 
éltető vízhez.

A halasi és városkörnyéki 
gazdálkodók vízellátásáról és 
a kútfúrás helyzetéről beszél
gettünk Kiss Károllyal kútfúró 
mesterrel.

- Mióta foglalkozik ezzel a 
mesterséggel?

- 1982 óta foglalkozom kút
fúrással, azóta dolgozom kisi
parosként a szakmában. Ma
gas szakképesítést igényelne - 
azért mondom feltételes mód
ban -, mert jelenleg a kútfúrás
sal foglalkozók zöme szakké
pesítés nélkül dolgozik. Szak
ismeretek nélkül a kútfúrásnak 
több káros következménye 
van mint hasznos.

- Holt tanulta a szakmát?
A Kútfúró Szakmunkáskép

ző Iskolát Szentesen végeztem 
1988-ban, e már korábban ko
moly gyakorlati tapasztalatot 
szereztem. A Benelux álla
mokból behozott műanyag
technológiát fejlesztettük to
vább, amelyet alföldi viszo
nyok között alkalmazunk.

- Mi váltotta ki a fúrott ku
tak iránti igényt?

- Az új technológiával való 
indulás - vízhez jutás - váltotta 
ki az igényeket kezdettől fog
va. A kezdet-kezdetén na
gyobb volt az igény, pedig 
nem is volt olyan aszályos az 
időjárás mint ma. Elsősorban 
azok fúrattak kutat, akik ta
nyán laktak, akik kertészked
tek és gazdálkodtak, mert az 
ásott kutak vízkészletei ki
apadtak, elszennyeződtek, (pl. 
a mezőgazdaságban alkalma
zott kemikáliák miatt). A hob
bi kertek elterjedése is indo
kolta az új technológia alkal
mazásával a vízhez jutást. A 
kutak nélkül ma már termelni, 
gazdálkodni nem lehet, sőt to
vább kell fejlesztem, nagyobb 
hozamú kutak kellenek. Ma 
egyre nagyobb az igény a csa
ládi házzal rendelkező városla
kók részéről is a fúrott kutak 
iránt. Az így nyert vizet ipari 
célokra használják, (pl. kert 
locsolás, gépkocsi mosás, stb. )

Az éltető víz
Indokolt lenne, hogy a kutak 
fúrásával kíméljük az ivóvíz 
készleteinket.

- Mi lehet az okai annak, 
hogy egyre apad a talajvíz
szint?

- Különösen a Duna-Tisza 
közi homokhátság elsivatago
sodása figyelhető meg. Az 
okok között első helyen a csa
padékhiányt az aszályos időjá
rást kell említem. A korábbi 
években végzett helytelen me
liorációs munkák, a lecsapolá
sok a felszíni vízkészleteket 
eltüntették. Ki kell mondani, 
hogy az okok között szerepel 
és befolyásoló tényező a cse
kély és mélyfúrású kutak elter
jedése, nemcsak vízkutakról 
lévén szó.

- Van-e igény az iható tiszta 
vizű kút készítésére?

- Kevesen igényelnek olyan 
kutat, amelyet a KÖJÁL is el
lenőriz és a fogyasztására en
gedélyt ad ki. Az általunk fú
rott kutak nem kimondottan 
ivóvíz minőségűek, mert 30 
méter mélységig fúrhatunk le. 
Nem rendelkezünk megfelelő 
vízminőséget ellenőrző eszkö
zökkel, labor felszereléssel.

Ha ilyen igény van, akkor a 
megrendelő kérheti a vízminő
ség vizsgálatot. Kimondottan 
ivóvíz minőségű kút készítését 
nem vállaljuk, mert ez komoly 
rizikó lenne. Elsősorban locso
ló és öntöző kutakat készítünk.

- Miért nem alkalmas a 30 
méternél csekélyebb kutak víz
minősége fogyasztásra?

- Halas város közigazgatási 
területén a felső talajrétegben - 
mivel korábban mocsaras terü
let volt - tőzeg réteg található
5-13 méter mélységben, e vé
gett a vizeknek magas az am
mónia tartalma, a megenge
dettnél magasabb a vastartal
ma és metángázzal telített a 
víz. A városban lévő rengeteg 
derítő csak tovább szennyezi a 
város alatti talajvizet. A Kertvá
rosban még 20-22 méteres 
mélységben iható víz található.

- Vállalják-e ivóvíz minősé
gű kútfúrását?

- Ha van rá igény, vállaljuk 
minden további nélkül, a teljes 
engedélyezési eljárást is. Az 
érvényben lévő törvény szerint 
30 métemél mélyebb kút csak 
a Vízügyi Igazgatóság engedé
lyével készíthető. (Megjegy
zendő: Az engedélyezési eljá
rás mindig a megrendelő dolga 
volna)

Az ilyen kutak készítését 
megelőzi a kútterv készítés és 
a vízjogi engedély megkérése,

ezért hosszadalmas és költsé
ges az elkészítése.

- Mitől függ a vízhozam, a 
vízbőség?

- Természetesen a csőátmé
rőtől függ, de nem kimondot
tan attól, hanem a feltárt víza
dó réteg minőségétől, vízbősé
gétől is függ. A mélység első
sorban a vízminőséget, de a 
vízbőséget is befolyásolhatja.

- Csökkent-e az igény az új 
kutak készítését illetően?

- Csökkent igen, ezt termé
szetes dolognak tartom. Az 
okok közül néhányat felsorol
nék.

Egyre több a kútfúró. Nagy 
a konkurencia. A baj ott van, 
hogy sok az engedély nélkül 
dolgozó, szakképzetlen. Nem 
egészséges az ilyen konkur
rencia, mert nem fizetnek jö
vedelemadót, Áfá-t és sok 
esetben Tb-t sem.

A Polgármesteri Hivatal 
sok olyan személynek is kiad
ta a vállalkozói engedélyt, aki 
nem rendelkezik megfelelő is
kolai végzettséggel. Ettől füg
getlenül folyamatosan van 
munkánk, de egyre kevesebb. 
Jelenleg 7 főt foglalkoztatok.

- Mennyibe kerül ma egy 
öntözővizet  szolgáltató kút?

- Alapár, ezen túl méteren
kénti költséget számolunk fel. 
Úgy hiszem, az iparral rendel
kezők körében mi dolgozunk 
legolcsóbban. Egy középkate
góriájú kút ára 7500-8500 fo
rint között változik. A mun
kánkból származó jövedelem 
tisztességes megélhetést bizto
sít számunkra és a továbbfej
lesztést is lehetővé teszi.

- Hallott arról, hogy a fú 
rott kutak adóztatást is rende
letbe akarják foglalni? Igazsá
gosnak tartaná ezt?

- Az adóztatás közszájon 
forgó téma. Ha igaznak bizo
nyulna, igazságtalannak tarta

nám a bevezetését, annak elle
nére hogy a víz állami vagyon. 
A szóbeszéd szerint helyi adót 
vetnének ki a fúrott kutakra, 
de egyelőre a kiskutakra nincs 
adórendelet. Egy ilyen rende
let visszavetné a termelői ked
vet és a gazdálkodást a tanya
világban és ezzel a közellátást 
is veszélyeztetné az Önkor
mányzat.

- A talajvíz készletek pótlá
sának mi lehet a megoldása?

- Ha továbbra is csapa
dékszegény telek és száraz 
nyarak lesznek - mint az idei 
is - akkor rövidesen komoly 
vízhiánnyal számolhatunk kü
lönösen itt a homokhátságon.

A kritikus csapadékvíz hi
ány a talajvíz és a rétegvizek 
további apadásához vezet, 
amely a fúrott kutak működé
sét - a vízkivételt - is veszé
lyezteti. A meglévő vízkészle
tek szabályozott felhasználása 
jelenthetne átmeneti megol
dást.

Az igazi, amit meg kell lép
ni és el is kell érni, hogy a két 
nagy folyóból (Duna-Tisza) 
pótolni a későbbiekben a talaj
víz-készletet a homokhátsá
gon. A vízpótlás csak így kép
zelhető el hosszabb távon, bár
mennyire is költséges lesz ez a 
vállalkozás.

Korom István 
Fotó: Pozsgai Ákos

„Kecskeméti kiállításomról a könyvkötő Ktsz vezetőivel.
A Halasi Tükörnek és olvasóinak baráti szeretettel: Váci György”
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HOROSZKÓP

Kos
Belekezdett néhány üzleti 

dologba, de mindegyik csak 
döcögve működött. Nem talál
ta meg a megfelelő, a sikerhez 
vezető utat. Keresgéljen még, 
a jó megoldás már a küszöbön 
van, csak Ön olyan magasra 
tekingél, hogy onnan nem ve
szi észre. Hajtsa lejjebb egy 
kicsit a fejét!

Bika
Törődjön többet családjá

val, menjenek együtt színház
ba, moziba. Ha Öntől ez távol 
áll, akkor hívja őket kirándul
ni. Egészségi állapotának is jót 
tenne a jó levegő. Nem túl sze
rencsés periódusban van a hó
nap végéig, nagyon vigyázzon 
a közlekedésben és a fertőző 
betegségekre!

Ikrek
Példás életet él partnerével, 

de sokszor kér tőle olyant, 
amire nem képes, vagy nem 
szívesen teszi meg. Ilyen dol
gokra is figyeljen, mert ezek 
az elvárások később tönkre te
hetik a kapcsolatukat. Úgy el 
van telve azzal az érzéssel, 
hogy Ön mindent megtesz ket
tejükért, hogy nem is veszi 
észre társa vergődését.

Rák
Komoly magatartási problé

mái vannak. Keményen szidja 
hozzátartozóit, barátait. Min
denkit terrorizál akinél erő
sebbnek érzi magát. A felszín
re tört agresszióját ráírhatjuk 
az időjárási frontok számlájára 
is, de ha nagyon őszinték aka
runk lenni, akkor Önnek rossz

természete van.
Oroszlán 

Ne érezze magát "király
nak", amiért ebben a jegyben 
született. Igaz, hogy sokszor 
van a középpontba, de ne éljen 
vissza mások rajongásával. 
Nem mindenki látja meg az 
Ön fején a "koronát", ezért ne 
nehezteljen rá, hanem bizo
nyítson neki, hogy Ön igenis a 
legjobb, mert nemcsak hódo
lók véleménye ez.

Szűz
Immunrendszerét erősítse, 

mert fogékony minden fertőző 
betegségre. A hiúság Önnél 
olyan betegség, ami ellen nincs 
orvosság, hacsak saját magát ki 
nem gyógyítja ebből a csúnya 
nyavalyától. A tükör az amit a 
legszívesebben nézeget Ebből 
nem lehet megélni és előbb- 
utóbb partnere is megunja.

Mérleg 
Nem veszi komolyan horosz

kópja figyelmeztetését Ezért 
nagy árat fizet mert önfejűsége 
komoly anyagi kárt okoz. Mun
kahelyén nemigen kedvelik ma
gatartása miatt, ezért ahol tudják 
ott gáncsolják, mindent megtesz
nek, hogy tönkretegyék Gondol
kozzon el, talán még nem késő.

Skorpió 
A bolygók kedvelik Önt és 

még jó néhányan embertársai 
közül is. Pedig megtesz min
dent annak érdekében, hogy 
ne így legyen. Szúr, sebez 
minden szavával, ha legkiseb
bet is rossz a hangulata. Nem 
tudja féken tartani az indulata
it és a száját. Ezt nem jól teszi.

Nyilas
Óvakodjon a simulékony, 

mézes-mázos modorú embe
rektől. Valamit akarnak Öntől, 
de egy biztos, hogy nem jót. 
Legalábbis nem az Ön javára 
szolgálót. Megszaporodtak a 
zavarosban halászók, ügyeske
dők és csak a könnyű prédára 
lesnek. Ön ne kerüljön a háló
jukba, mert onnan nincs kiút.

Bak
Az indulatos embert, lehet 

jó irányba is terelni, óriási tü
relemmel. Mérje fel, hogy 
megéri-e ez a kapcsolat azt a 
sok munkát, lemondást amit 
önnek ki kell fejteni ahhoz, 
hogy kettejük között minden 
rendben legyen. Ha őt választ
ja, álljon a sarkára és legyen 
nagyon kemény.

Vízöntő
Remélhetőleg most révbe ju

tott, minden úgy alakul, ahogy 
önnek a legjobb. Szerencsére 
periódusát csak az a rosszindu
latú rokona tudja holtvágányra 
terelni, aki már régóta arra vár, 
hogy tönkre tegye Önt. Minden 
terve készen van, csak a jó al
kalmat lesi.

Halak
Legyen egy kicsit önzőbb 

és ne hagyjon bohócot csinálni 
magából. Attól még szerethet 
önzetlenül, ha nem engedi ma
gát kihasználni. Felelős a kör
nyezetéért, ezért legyen szigo
rúbb, talán még nem késő. 
Nyitott szemmel járjon, vegye 
észre, hogy ki az aki visszaél a 
szeretetével.

S. Katalin

R E J T V É N Y

Helyes megfejtők: Pintér Andrásné (Kiskunhalas, Bocskai u. 5. ), Szalai Imre (Kiskunhalas, Szé
chenyi u. 33. ), Komlós Károlyné (Kiskunhalas, Pipacs u. 15. )

H á l á s  k ö s z ö n e t !
Amint olvasóink is tapasztalják, folyamatosan figyelemmel kísérjük a halasi zsinagóga helyreállítását. Az elmúlt 

napokban megtekintettük az előcsarnokban kihelyezett emléktáblát, melyen azon vállalkozók nevei van feltüntetve, 
melyek hozzájárultak a szentszék helyreállítási költségeihez.

Még ma is anyagi nehézségekkel küzd az elnök, aki elmondta, hogy legnagyobb adakozója Sepsi László és neje 
Katika újabb 100 ezer Ft-ot adott, hogy befejezhessék az őszi nagy ünnepek idegére a helyreállítási munkákat.

Ezúton köszöni meg Reinhold Sándor elnök a nemes adományt és a jó Isten áldását kéri az ada
kozók sikeres működéséhez.  K . I.

TÍZ KÉRDÉS - EGY EMBER
Gáspár István falugazdász

1 .  M i  a kedvenc időtöltése?
- Szép nyári kora reggelen 

a birtokon sétálni - amikor 
minden rendben van, minden 
munka időben elvégezve - és 
harmat csillog az üde növé
nyeken.

2. H ol töltené legszíveseb
ben nyári/téli szabadságát?

- Nekem olyan évek óta 
nincs - családom nem kis 
bosszúságára. Azért 8-10 nap 
igen  jól lenne egy kellemes 
vízparti, strandos üdülőben. 
Télen gyönyörű lehet Mátra
háza, Galyatető, stb. Külföldre 
egyáltalán nem vágyom, szép 
ez a mi országunk, fel kell ku
tatni szépségeit!

3. Mely emberi tulajdon
ságokat szereti/ tiszteli a leg
inkább?

- A z  őszinte, tiszta és be
csületes embereket, azokat, 
akik segítőkészek és hisznek 
abban, hogy az ember ami
kor megszületik még tiszta 
és becsületes.

4. Melyeket nem?
- A hazug, álnok embert, 

és azt sem, aki mindig ezeket 
tételezi fel embertársairól.

5. M it tart önmaga leg
jobb tulajdonságának?

- Igyekszem a harmadik 
kérdésre adott válaszom nak 
m egfelelően élni - környezetem

ítéli meg, hogy sike
rül-e?!

6. M it szeretne leginkább 
elérni a jövőben?

- Azt, hogy ne dúsgazda
gon, de anyagi gondok nél
kül éljen családom, gazda
társaim , városunk lakói - 
most, ha egy város polgárai 
elégedettek, nincsenek 
megélheti gondjaik, akkor 
o tt "nyugalom és békesség 
honol".

7. M itől tart legjobban?
- A gyógyíthatatlan beteg

ségektől, kérve Istent, hogy 
környezetemből, családom
ból most már ne bántson 
senkit!

8. M i a kedvenc étele, ita
la, színe?

- Gulyásleves és szép 
pántlikás fánk, baracklekvár
ral. Ilyen kánikulában egy 
igazi pince-hideg nagy
fröccs. Külön kedvenc szí
nem nincs - a halványpasz
tell színeket szeretem.

9. K it tart az "É v emberé
nek"?

- Az új földművelésügyi 
miniszterünket, hogy merte 
vállalni a tárca irányítását.

10. M i a legfontosabb az. 
életben Ön szerint?

- Minden pátosz nélküli 
hit, remény, szeretet.

L e m e z a j á n l a t
Mai ajánlatunkat az emléke

zés, az édes-bús nosztalgia lengi 
be. Hogy annyira mégse legyen 
szívfacsaró, jó  ha valami dögös 
kis társulattal kezdünk, itt van 
mindjárt csonttörőnek a furcsa, 
törökös nevű amerikai rock vete
rán trió, a  HÜSKER DÜ! A 
nyolcvanas években törtek be a 
rockvilág köztudatába, s bár ak
kora sikert nem arattak felénk 
mint a  Modem Beszélgetés nevű 
kettős, azért lesz, akinek The Li
ving End című albumuk ismerős 
dalokat rejt. Akkoriban a  kritika 
azt írta róluk, hogy a "Hüsker Dü 
a  fiatal, vad emberek zenéjét ját
sza, a  zenészek cukor helyett 
energiát tesznek a  harmóniák
ba... ' A  Hüsker Dü valójában a 
hetvenes évek végén indult, még 
a punk utolsó, jogfolytonos hajtá
sainak egyikeként. Muzsikájuk
ban erőteljesen ott is van a  punk, 
de ezzel erről még semmit sem 
mondtam el, hiszen mindez olyan 
közegben, hogy a  rock and roll és 
az igazi vidéki, útszéli betérőkben 
játszott amcsi country oldódik fel 
benne! Nagyon eredeti és ameri
kai rockzene ez - teli dinamiká
val, és a  dallamok sem hiányoz
nak, a  kritika jogossága ellenére. 
Most kiadott 1987-ben, utolsó 
koncertturnéjukat 1987 októberé
ben rögzítő albumuk tehát tényleg 
"az élő vég" - de korántsem a 
rockzenéé.

Maradunk Amerikában és a 
jól ismert ZZ Top Greatest Hits 
című abszolút sikereinek válogatásával

 folytatjuk. Ők azok, 
akik bomba cicis lányokat vo
nultatnak fel videóikban, hatal
mas szakállát rázza a  két gitáros, 
és mindhárman napszemüvege
sek. S mellesleg: valami feno
menális, teljesen utolérhetetlen 
texasi rhythm  an bluest nyom
nak. Csak pár cím  a  válogatás 
okán: Gim me All Your Lovin’, 
Perl Necklace, La Grange, Viva 
Las Vegas, T ube Snake Boogie, 
SleepingBag...

A ZZ Toppal már visszatér
tünk a hetvenes évekig, mely 
időszak legkedveltebb slágercsa
pata a  The Les Humphries Sin
gers volt Amerikában, és talán 
Európában is - az énekegyütte
sek kategóriájában. Meglehető
sen jó  kis számokat tudtak ös
szehozni úgy tizenegyen: Mama 
Loo, Mexico, Kansas City - 
mind megtalálható a  Greatest 
Hits című válogatásukon, tizen

négy másik nagy siker társasá
gában...

S a végére egy nagyon mai 
metál zene: mely a legjobb e 
műfajban, melyet az utóbbi idő
ben hallottam. Ez bizony a Gos
pee, mely a BS-ben nemrégen a 
Black Sabbath előzenekaraként 
is bemutatkozott. Tehát ha vala
ki szereti a  kemény, férfias roc
kot, és azt szeretné hogy az le
tépje a fejét, akkor a Godspee 
Ride című albuma az Ő válasz
tása. Kezdem ott, hogy a  műfaj
ban teljesen szokatlanul két 
basszusgitárosuk van, ettől aztán 
már magában jó l az ember 
gyomrába tenyerei ahogy meg
szólalnak. Az már csak hab a 
tortán, hogy a  borítón az Ameri
kában kötelező figyelmeztetés 
hívja fel a szülők figyelmét: az 
album mocskos dumákat rejt. Ez 
a zene bizony a máról szól...

(W arner)

Kata hétvégi 
ebédajánlata

Borjúbecsinált-leves
50 dkg borjúhúst kockára vá

gunk, a sárgarépát és a zöldséget 
apró kockákra vágjuk. Világos 
rántást készítünk és a sárgarépát 
megpároljuk majd belekeverjük a 
zöldséget és a húst. Kis ideig to
vább pároljuk, hozzáadjuk a vá
gott petrezselyemzöldjét, hideg 
vízzel feleresztjük, sózzuk, bor
sozzuk. Lassú tűznél puhára főz
zük. Apró galuskákat szaggatunk 
bele, mielőtt a tűzről levesszük. 
Tálaláskor egy tojás sárgáját egy 
evőkanál tejfellel elkeverjük és 
apránként ráöntjük a levesre.

Rábaközi gombóc
20 dkg. tehéntúrót áttörjük, 2 

db zsemlét héjától meghámozzuk, 
apró kockákra vágjuk. 1,2 l tejet 
felforralunk, belekeverünk 20 dkg 
búzadarát, 30 kg cukrot, reszelt 
citromhéjat, csipetnyi sót. Simára 
keverve sűrűre főzzük, majd lehűt
jük. Ha kezd kihűlni, hozzáadjuk 
az áttört tehéntúrót, egyenként 3 
db tojást és az apróra vágott zsem
lekockákat. 15 dkg szilva, vagy 
barackízbe 2-3 evőkanál porcuk
rot, 15 dkg darált mákot és 1 evő
kanál rumot belekeverünk.

A darás tésztából két hengert 
formálunk, mindegyiket 15 db-ra 
vágjuk, ujjainkkal kissé szétlapít
juk és mindegyikbe kis tölteléket 
rakunk. Gombóccá formáljuk és 
lisztezett deszkára rakjuk.

Forrásban lévő, gyengén sós 
vízben lassú tűznél kifőzzük. Fő
zési ideje 12-15 perc. A kifőtt 
gombócokat szűrőkanállal kiszed
jük, lecsorgatjuk, melegített tálra 
rakjuk. Forró vajjal leöntjük és cu
korral kevert dióval meghintjük.

Jó étvágyat! S. Katalin
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Anyagi problémák a Honvédségnél és a Határőrségnél

"Csak a legszükségesebbre van keret... "

7. OLDAL

Sorkatonai szolgálatra 
bevonulok figyelmébe!(Folyt. az 1. oldalról)

- Mondható-e hogy a Ha
tárőrség is ugyanazokkal a 
terhekkel küszködik gazdál
kodási értelemben, mint a 
Honvédség?

- Sajnos igen. A legutóbbi 
szigorító intézkedések nyomán 
pillanatnyilag csak az átmeneti 
legszükségesebb kiadásokra

van pénzünk. Ez elsősorban a 
mindennapi üzemanyagra és 
az élelmezési feladatok ellátá
sára vonatkozik, hiszen itt 
fennakadás nem lehet. De 
nincs módunk például na
gyobb raktárkészlet felhalmo
zására és nincs keret a téli fel
készülésre, ami jelentené töb
bek között a most olcsóbb tü
zelőanyag bevásárlást.

Baleseti járadékra az jogo
sult, akinek a munkaképessége 
üzemi baleset következtében 
15 %-ot meghaladó mértékben 
csökkent, de baleseti rokkant
sági nyugdíj nem illeti meg.

Ha a munkaképesség-csök
kenés mértéke a 25 %-ot nem 
haladja meg, a baleseti járadék 
legfeljebb két éven át, ha meg
haladja, a munkaképesség -  
csökkenés tartamára időbeli 
korlátozás nélkül jár.

A járadék mértéke az üzemi 
baleset okozta munkaképes
ség-csökkenés fokától függ.

A fokozatok: az 1. baleseti 
fokozatba tartozik az, akinek a 
munkaképesség-csökkenése 
16-25 %,  a 2.  fokozatban 26-
35 %-os,  a 3.  fokozatban 36-
49 %-os,  a 4.  fokozatban 50-
66 %-os a munkaképesség
csökkenése.

A járadék összege a megha
tározott fokozatok sorrendjé
ben a havi átlagkereset nyolc, 
tíz, tizenöt, illetőleg harminc 
százaléka.

A baleseti járadékot a bal
esetet közvetlenül megelőző 
egy éven belül elért kereset 
havi átlaga alapján kell megál
lapítani. A foglalkozási beteg
ség alapján járadékot a foglal
kozási betegség veszélyének 
kitett munkakörben elért utol
só egy évi kereset havi átlaga 
alapján kell megállapítani. Ha 
az igénylő a baleseti járadék 
megállapítását megelőző öt

- Ezek a takarékossági lépé
sek befolyásolhatják-e adott 
területen a harckészültség ese
tére fenntartott zárolt raktári 
készleteket is?

- Ezt semmiképpen. A harc- 
készültség feltételeinek bizto
sítása alapvető.

- Olyan hírek járják, bár 
nem konkrétan Halas területé

ről, hogy gondok lehetnek 
majd a bevonuló állomány fe l
szerelésének biztosításával. 
Lehet-e alapja ennek?

- Nehezen tudom elképzelni 
ezt, legalábbis a mi igazgató
ságunkon ilyesmiről szó sincs. 
Az tény, korábban is így volt, 
hogy az új állomány a kikép
zési idő alatt feljavított ruhá
ban végzi feladatait, de az es-

éven belül ilyen munkakörben 
egy évnél rövidebb időn át 
dolgozott, e rövidebb időre ka
pott kereset havi állagát kell 
alapul venni.

A baleseti járadék alapját 
képező havi átlagkereset meg
állapításánál a nyugdíj alapját 
képező havi átlagkereset ki
számítására vonatkozó rendel
kezéseket kell megfelelően al
kalmazni.

A baleseti fokozat változása 
esetén a baleseti járadék ös
szegét az új fokozatnak meg
felelően kell módosítani.

A járadékra való jogosult
ság megszűnik, ha a munkaké
pességcsökkenés a 15 %-ot 
már nem haladja meg. Ha a 15 
% újból meghaladja a munka
erőképesség-csökkenés, akkor 
a járadék feléled.

A baleseti járadékra jogosult
ság azzal a nappal nyílik meg, 
amelytől az igénylő munkaké
pesség-csökkenése az orvosi bi
zottság véleménye szerint a 15 
%-ot meghaladja. Ha az igénylő 
ezen a napon baleseti táppénz
ben részesül, a jogosultság a 
táppénz megszűnését követő 
nappal nyílik meg.

A kiegészítő tevékenységet 
folytató egyéni vállalkozó - a 
tevékenységet kezdőnek minő
sülő kivételével - az e tevé
kenységéből származó és a 
tárgyévet közvetlenül megelő
ző naptári évben elért, szemé
lyi jövedelemadó alapját képe-

eskü után teljesen új felszerelést 
kap.

- Az Ön véleménye szerint 
mi lehet a kilábalás lehetősége 
a jelenlegi szorult helyzetből? 
Lehet-e a gondokat itt helyben 
kezelni, vagy erre kizárólag a 
tárca tehet eredményes kísér
letet központilag?

- Csak ez utóbbiról lehet

szó. Itt helyben megoldani a 
problémákat lehetetlen. Mint 
minden igazgatóság, laktanya, 
mi is kizárólag abból a keret
ből gazdálkodunk, amit köz
pontilag a minisztérium átutal. 
Ebből kell tudnunk fedezni a 
kiadásainkat, s a fennmaradás
hoz szerény körülmények kö
zött van esély.

Kohout Zoltán

képező jövedelem egy naptári hó
napra jutó összege - legfeljebb 
azonban évi 900. 000 (havi
75. 000, -napi 2. 500) forint - 
után 10 %-os baleseti járulékot 
köteles fizetni.

Ha a tevékenységet kezdő 
egyéni vállalkozó kiegészítő te
vékenységet folytatónak minő
sül, a járulékfizetési kötelezett
ség kezdetének napjától az év 
december 31. napjáig az év első 
napján érvényes minimális bér 
60 %-nak megfelelő összeg 
után 10 %-ot köteles havonta fi
zetni a baleseti járulékot.

S. Zs.

T E L E O B J E K T Í V

Jó, jó, de mit szólnak ehhez a 
zöldek...?!

Munkaviszony
A munkáltató nem szüntetheti 

meg rendes felmondással a mun
kaviszonyát a sor-, vagy tarta
lékos katonai szolgálatra bevo
nulónak, a behívóparancs - pol
gári szolgálatra bevonuló eseté
ben a teljesítésre vonatkozó fel
hívás - kézhez vételétől számí
tott időtartam, valamint a lesze
relést követő harminc nap alatt 
(Megjegyezzük azonban, hogy 
abban az esetben, ha a sorkato
nai szolgálatra bevonult munka- 
szerződése határozott időre szól
na, és ez az időpont a szolgálat 
ideje alatt következik be, a mun
kaviszonyt megszűnnek kell te
kinteni. )

Rendes szabadság
Amennyiben a munkavállaló 

munkaviszonya megszűnésekor, 
illetőleg sorkatonai vagy polgári 
szolgálatra történő behívásakor, 
nem kapta meg a munkáltatónál 
eltöltött idővel arányos szabad
ságot, azt pénzben kell megkap
nia Ha a munkavállaló a mun
kaviszonya megszűnéséig több 
szabadságot vett igénybe annál, 
mint ami a munkáltatónál töltött 
időre megilletné, a különbözeire 
kifizetett munkabért köteles 
visszafizetni. Nem követelhető 
vissza a túlfizetés, ha a munka- 
vállalót sorkatonai szolgálatra 
hívták be.

Ha a bevonuló hadkötelesnek 
nincs már rendes szabadsága, 
kérésére két munkanap fizetés 
nélküli szabadságot kell engedé
lyezni.

Az illetményföld és egyéb 
kedvezmények

A hadkötelest a katonai szol
gálata alatt a földhasználattal 
kapcsolatban megilletik mind
azok a kedvezmények, amelyek
re már bevonulása előtt jogot 
szerzett, illetőleg azok a kedvez
mények, amelyekre szövetkezeti 
tagságánál fogva jogosult.

Szociális kedvezmények
Ha a katona közös háztartásban 

élő felesége munkaviszonyban áll, 
gyermekének a lakáshoz vagy a 
munkahelyhez legközelebb eső ál
lami (önkormányzati) bölcsődében, 
óvodában, napközi otthonban törté
nő elhelyezését - a jogszabályban 
meghatározott korlátozó, kizáró 
rendelkezések figyelembevételével 
- biztosítani kell.

A bevonulási segély
A hadköteles, sorkatonai szol

gálatra való behívása esetén, 
egyszeri bevonulási segélyre jo
gosult, amelyet a bevonulás előtt 
a jegyző folyósít.

A bevonulási segély összege 
a teljes munkaidőben foglalkoz
tatott munkavállaló jogszabály
ban megállapított kötelező legki
sebb havi munkabérének 60 szá
zaléka, ha pedig a hadkötelesnek 
eltartása jogosult gyermeke van, 
a kötelező legkisebb havi mun
kabérnek megfelelő összeg.

A bevonulási segélyre való 
jogosultság szempontjából eltar
tónak kell tekinteni azt a hadkö
telest aki vérszerinti, örökbefo
gadott, mostoha-, vagy nevelt 
gyermekének eltartásáról a behí
vóparancs kézhezvételének idő
pontjában gondoskodik.

Ha a behívott hadköteles 
sorkatonai szolgálatára nem 
kerül sor, ő a bevonulási se
gély visszafizetésére nem kö
telezhető, újabb behívása ese
tén azonban bevonulási se

segélyre nem jogosult
A bevonulási segélyből - a 

személyi jövedelemadó-előleg 
és a gyermektartási díj kivételé
vel - semmiféle tartozás nem 
vonható le.

Családi segély
Családi segélyben kell része

síteni a sorkatona munkaképte
len és eltartásra szoruló hozzá
tartozóját ha őt a sorkatona a 
bevonulást megelőzően saját ke
resetéből, jövedelméből tartotta 
el, vagy tartási igénye a bevonu
lás után keletkezett illetőleg a 
bevonulnál szemben fennálló 
tartási igényét bírósági határozat 
állapítja meg.

A családi segélyre való jogo
sultság szempontjából hozzátar
tozó a bevonult felelése, vérsze
rinti, örökbefogadott mostoha-  
és nevelt gyermeke, szülője, kis
korú vagy munkaképtelen test
vére, továbbá élettársa, ha az 
együttélésből gyermeke van.

Eltartott hozzátartozónak szá
mít a sorkatona feleségének szü
lője is, ha őt a bevonult - a kato
nai szolgálat megkezdése előtt 
saját háztartásában tartotta el, to
vábbá a sorkatona elvált felesé
ge, ha javára bírósági határozat 
tartásdíjat állapított meg.

A családi segély megilleti a 
sorkatonának a Magyarországon 
élő nem magyar állampolgár 
hozzátartozóját is, ha hazája ha
tóságaitól ilyen címen szociális 
ellátást nem kap és a segélyezés 
feltételei egyébként fennállnak.

A családi segélyre való jogo
sultság szempontjából munka- 
képtelennek kell tekinteni azt a 
hozzátartozót, aki munkaképes
ségét legalább 67 százalékban 
elvesztette; a bevonult feleségét 
vagy élettársát, ha legalább egy 
gyermek eltartásáról kell gon
doskodnia, ha legalább hathóna
pos vagy veszélyeztetett terhes, 
ha felsőoktatási intézmény nap
pali tagozatán tanul vagy szak
munkástanuló; azt a hozzátarto
zót, aki az öregségi nyugdíjkor
határt elérte; a testvért, a gyer
mekét 16. életévének betöltésé
ig, ha pedig középiskola nappali 
tagozatára jár, betegsége vagy 
testi fogyatékossága miatt ma
gántanuló, illetőleg gyógypeda
gógiai nevelési-oktatási intéz
ménybe jár, tanulmányai befeje
zéséig legfeljebb azonban a 20. 
életévének betöltéséig.

A családi segélyre való jogo
sultság szempontjából munkakép
telennek kell tekinteni azt a test
vért és gyermeket is, aki 16. életé
vének betöltésekor tartósan mun
kaképtelen, vagy munkaképessé
gét legalább 67 százalékban el
vesztette, ha ez az állapot leg
alább egy éve tart, vagy keletke
zésének időpontjától előrelátható
lag legalább egy évig tartani fog.

A sorkatona Magyarorszá
gon élő nem magyar állampol
gárságú, illetve a házasságkötés 
folytán magyar állampolgársá
got szerzett feleségét munka- 
képtelennek kell tekinteni ab
ban az esetben is, ha szakképe
sítésének megfelelő munkakör 
ellátásához a magyar nyelv is
merete elengedhetetlen, és en
nek hiányában nem tud szak- 
képzettségének megfelelő mun
kaviszonyt létesíteni.

A családi segély megállapítá
sának alapjául szolgáló összeg a 
mindenkori sajátjogú nyugdíjmi

minimum egyhavi összegével azo
nos. /Minden további személy 
esetén ez az összeg az első sze
mély számára megállapított ös
szeg 70 százalékával emelkedik.

Annak vizsgálata során, hogy 
a hozzátartozó eltartásra szorul- 
e, a bármely forrásból származó 
mindennemű rendszeres kerese
tet és jövedelmet, a kérelem be
nyújtását megelőző három hóna
pi átlag alapján, kell figyelembe 
venni.

A családi segély folyósítása 
iránti kérelmet a behívott - vagy 
hozzátartozója - a behívóparancs 
kézhezvétele után a jegyzőhöz 
nyújthatja be.

A jegyző a kérelmet a beér
kezéstől számított 30 napon be
lül bírálja el. A határozatot 
megküldi a kérelmezőnek, az 
illetékes hadkiegészítő parancs
nokságnak, valamint a segély 
folyósítása végett az Országos 
Nyugdíjbiztosítási Főigazgató
ság Nyugdíjfolyósító Igazgató
ságának.

A családi segélyt legkorábban 
a bevonulást követő hónap első 
napjától kell megállapítani, és 
azt havonta - utólag - kell folyó
sítani.

A bevonulás után előterjesz
tett igény esetén a családi se
gély visszamenőleg legfeljebb 
az igénybejelentést megelőző 
hatodik hónap első napjától fo
lyósítható.

A hozzátartozó a jogtalanul 
felvett családi segély összegét 
köteles visszafizetni. A visszafi
zetésért egyetemlegesen felelős 
a hozzátartozóval közös háztar
tásban élő sorkatona is, akinek 
bevonulására való tekintettel a 
hozzátartozó családi segélyben 
részesült

A családi segély összege 
A családi segély összege az 

eltartásra szoruló hozzátartozók 
keresete, illetve bármely forrás
ból származó jövedelme és a sa
játjogú nyugdíjminimum összeg 
közötti különbözet

A családi segély egyhavi 
összege háztartásonként nem ha
ladhatja meg a mindenkori saját
jogú nyugdíjminimum egyhavi 
összegének négyszeresét

A sorkatonai szolgálatot tel
jesítők családi segélyben része
sülő hozzátartozóit térítésmen
tes gyógyszer- és gyógyászati 
segédeszköz-ellátás illeti meg. 

Baleseti ellátás 
A honvédelmi kötelezettségét 

teljesítő személynek - e kötele
zettsége teljesítésével összefüg
gésben bekövetkezett balesete 
vagy betegsége esetén - baleseti 
ellátás jár. Honvédelmi kötele
zettséggel összefüggő balesetnek 
számít az is, amely a honvédel
mi kötelezettséget teljesítő sze
mélyt e kötelezettség teljesítésé
nek a helyére, vagy onnan vissza 
(lakására, szállására, munkahe
lyére), menet közben éri.

Baleseti ellátásként a sérültet 
balese ti táppénz, baleseti jára
dék, vagy baleseti rokkantsági 
nyugdíj, a hozzátartozót pedig 
hozzátartozói baleseti nyugellá
tás illeti meg.

Ha a balesetből eredő egész
ségkárosodás várhatóan 15 szá
zalékot meghaladó munkaképes
ségcsökkenést idéz elő, a hadkö
telezettséget teljesítő személyt 
az illetékes katonai felülvizsgáló 
bizottság (FÜV) elé kell utalni.

Mit kell tudni a baleseti 
járadékról?
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LANCER

A  MITSUBISHI LEGKERESETTEBB 
G Y É M Á N T J A .

A z 1600 G L X i 113 ló e rő s  m o to r ra l ,  m o to ro s  n a p fé n y te tő v e l ,  m o to ro s  

a b lak em elő k k e l, m otoros és fű th e tő  k ü lső  tü k rö k k e l, o sz tv a  d ö n th e tő  hátsó  

üléstámlákkal,... az 1300 GLXi 75 lóerős motorral... és mindkettőben: 5 sebességes 

váltó, szervokormány, m agasságában állítható korm ány, oldalsó ütközésvédelem, 

központi ajtózár... 3 év garancia 100. 000 km-ig, és 8 év korrózióvédelmi garancia.

A M itsu b ish i je len tése : 3 gyém án t.

MITSUBISHI KIRÁLY
Kiskunhalas, Szabadkai ú t 35.

T el.: 77/423-215 c a r s  o f  3  d iam o n d s

N u ll-L íz in g : K e z d ő  ré s z le t  + 2 4  h a v i  ré s z le t = L istaár
Lancer 1300 GLi: 820. 500. -Ft kezdő részlet + 24 x 34. 250. -Ft lízingdíj + 4 1. 000. -Ft 
maradványérték a 40. hónapban + 102. 625. -Ft szerződéskötési díj. Lancer 1600 GLXi: 
971. 000. -Ft kezdő részlet + 24 x 40. 500. -Ft lízingdíj + 48. 500. -Ft maradványérték 
a 40. hónapban + 121. 375. -Ft szerződéskötési díj.

F A -T E R  K f t

Mindent, 
ami fából van 

rendeljen tőlünk!

Építőipari faárukat, 
egyedi 

nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet- 
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas. 
Majsai ú t 18.

Te l. /fax.: 
77/322-046

Folytatódik az iskolaszezon 
akció augusztusban!

10 % engedményt adunk 
az összes iskolai cikkből!

Iskolatáskák, tolltartók, 
füzetcsomagok, színesceruzák, 

tollak, festékek és minden 
egyéb iskolai szer.
Duplán jól jár - 

ha augusztusban nálunk vásárol: 
törzsvásárlónkká válik és ezáltal 

jogosult, hogy egész évben minimum 
10 % kedvezményben részesüljön 
az Ön által kiválasztott árukból.

Szívesen várjuk törzsvásárlóink körébe. 
V i o l a  é s  K a t i

Akkor téved, ha a  Nagy-Kalmár Üzletházba he nem téved!
Kiskunhalas, Kossuth u. 22.

(308/T2)

KISKUN
AUTÓSISKOLA KFT.

Kiskunhalas, Bajcsy Zs. u. 2 6 . 77/322-826

Kedves Asszonyom! Tisztelt Uram!
Autósiskolánk tanfolyamokat indít: 

•személygépkocsi • tehergépkocsi • nehézpótkocsi 
• autóbusz • nemzetközi árufuvarozó (TIR) •

• belföldi árufuvarozó (KKSZ) • nemzetközi autóbusz •
• belföldi autóbusz járműkategóriákból •

1994. 0 8 . 12-én, 0 8 . 16-án, 0 8 . 17-én 16. 00 órakor

Szolgáltatásaink:
• kamatmentes részletfizetés • ingyenes tankönyv és

tesztkönyv • oktató és gépkocsi választás ■

Oktatóink:
Elmélet: Kondor Ilona, Pocsai LászIó, Zsivánovics István 

Gyakorla t: Nagy Mária WV Golf • Balogh Béla 
Peugeot 205 Bartek Sándor Fiat Uno • Keresztúri 
Ferenc WV Jetta Kocsi Sándor Avia, IFA • Vágó 

Mihály WV Jetta • Németh LászIó WV Golf

Ügyfélfogadás: 8-17 óráig
Sikeres vizsgát és balesetmentes közlekedést 

kívánok munkatársaim és a magam nevében: 
Zsivánovics István iskolavezető

K iskun

I
s
U

Közületek, Kiskereskedők 
Lakosság! Figyelem!

Rendkívüli széles 
választékban érkeztek
- Méteráruk: bermuda 

anyagok, vásznak, kreppek,
flakonok, selymek, 

bútorkárpitok, frottír anyagok.
- Darabáruk, rövidáruk: 
ágyneműk, asztalterítők, 

lepedők, törlők, stb.
- Kg-os áruk: bordás, 

dombormintás, mintáspamutok, 
vásznak, flakonok, damasztok,

sztrecsanyag, gombok, 
csipkefüggöny és terítő. 

20000 Ft feletti vásárlás esetén ár 
kedvezmény.

Várjuk kedves vásárlóinkat. 
Textília, méteráru, rövidáru bolt. 

Kiskunhalas, Május 1 tér 2. 
(Buszpályaudvar mellett)

(303/T2)

Textília, méteráru, 
rövidáru bolt ajánlata

Méteráruk: Napszövet, 
Krisztinaanyag, Angin, 

Bútorszövetek stb. 
Darabáruk, rövidáruk, ágyneműk, 

asztalterítők, gomb, cérna, húzózár stb.
Kg-os áruk: Bordás pamutok, 

flokonok, csipkefüggöny és terítő stb. 
Egyes méterárura 

30 % 
árkedvezmény! 

Nyitvatartás: H-P 9-17 h 
Szombat 8-12 h 

Kiskunhalas Május 1 tér 
(Buszpályaudvar mellett) (303/T2)

TELEOBJEKTIV

Hogyhogy élünk a halál után?

Ne a fűbe harapj! Fotó: Pozsgai Ákos

Richard Steinpach: 
Hogyhogy élünk a halál 
után c. magyarul most 
megjelent műve jelentős 
művelődéstörténeti értéket kép
visel. Annál is inkább, mert a 
Suttgartban működő Gral-üzenet 
Alapítvány kiadója e könyvet 
bevezetőnek szánják a magyarul 
is megjelentetni óhajtott 3 köte
tes főmű elé. Ez a munka egy 
német szerzőnek Abd-ru-shin- 
nek gondolatait közli, amelyek 
1923 és 38 között keletkeztek. 
Jelen könyvecskénk, mellyel 
most megismerkedhetünk a
Grál Üzeneten, "Az igazság fé
nyében" c. főmű gondolatkörein 
alapul. (A kiadó a főművet min
den élő nyelvre lefordítva kíván
ja  terjesztem és már eddig is 12 
nyelven 22 országban 500 ezer 
példányban fogyott el. A főmű 
népszerűségének alapja, hogy 
választ ad az ember legfonto
sabb kérdéseire. )

Hogyhogy élünk a halál után 
c. mű kitűnő fordításban hozzá
segíti az olvasót, hogy önisme
retre tegyen szert, tudatosab
ban, reálisabban mérje fel 
helyzetét, perspektíváját. Kul
csot ad, ajtót nyit az igényes 
gondolkodásra. Lexikális tö
mörséggel de szépírói stílusban 
adja elő elgondolásait. Alkotó
ja, R. Steinpach révén méltán 
fog tartozni az olvasott külföl
di kortársak sorába.

Meghökkentő a könyvcí
münk, hisz olyant tételez fel, 
ami az olvasók többsége szá
mára nem biztos, vagyis azt, 
hogy van élet a halál után. Az 
utóbbi években az ember szinte 
újra fölfedezte a halált. A ku
tatók közül dr. Moody amerikai

Könyvajánlat
orvos könyve tűnt ki Élet a ha
lál után címmel. Ő a haldoklók 
élménybeszámolóit gyűjtötte 
össze, néha olyanokét is, akik 
már klinikailag halottnak számí
tottak, de mégis vissza lehetett 
őket hozni a földi életbe. Döbbe
netes az élmények hasonlósága, 
melyeket e személyek az élet s 
halál közti időszakban szereztek. 
A halál felé közeledve mind
egyikük szinte ugyanazokat az 
állomásokat járta. Az elején 
mindegyiküknél egy újféle álla
pot keletkezett: saját testükön 
kívül találták magukat. Látták a 
maguk testét az ágyon vagy a 
baleset helyén feküdni, mellyel 
már nem érezték azonosnak ma
gukat. Látták a körülállók se
gédkezését, hallották beszédü
ket. Majd egy ragyogó fényt lát
tak s egy szeretetteljes lény kö
zelségét érezték, s lepergett előt
tük az életük. Időérzékelésük és 
tudásuk kiteljesedett. Úgy érez
ték, hogy megértették a valódi 
összefüggéseket.

Ezek értékes és figyelemre
méltó eredmények, de csupán 
élménybeszámolók és összefog
lalásuk. A halál folyamatát 
azonban nem magyarázza meg. 
Könyvünk itt azonban tovább 
lép, mert feleletet keres arra, 
hogy miként lehetséges az, hogy 
a halál után tovább élünk. Itt 
most azokat a magyarázatokat 
kapja meg az olvasó, melyeket 
nem találtak meg eddig a halál
ról szóló egyetlenegy könyvben 
sem. E mű azonban érthetően 
foglalja össze az összes folyamatot

, mely a halállal 
a legszélesebb értelem
ben összefügg. Hiszen 
a halál is egy termé

szetes és megszabott folyamat és
- ami számunkra a legfontosabb
- megismerhető törvények sze
rint megy végbe.

Richard Steinpach meggyőző 
érvekkel vizsgálja "hogyhogy 
élünk a halál után" és alátá
masztja azt más tudományágak 
legkorszerűbb kutatási eredmé
nyeivel; mely szerint a halál 
csupán a földi test levetését je
lenti, mi magunk azonban to
vább élünk. Ez az ismeret nyit
hat kaput életünk teljességéhez 
és feleletet ajánl létünk értelmé
re is.

A könyv megismerésével egy 
tudatosabb élet felé vezető útra 
léphetünk. Amíg ugyanis saját 
emberi szellemünk jellegét, sem 
az utat, sem a célt nem ismer
jük, érzéktelenül járunk-kelünk, 
semmit sem tudva saját erőnk s 
annak a Teremtés erőivel való 
együttműködéséről, s bár fizika
ilag élünk, Szellemünk halott. 
Csak ha felismertük, hogy lé
tünk belefonódik a Teremtés 
működésébe, kezdünk mi is 
szemmelláthatóan élni. Ez fel
öleli egész földi életünket 
messze túlhaladó emberi felada
tunkat.

A szerző a könyvben nem kí
vánja mindenképpen meggyőzni 
az olvasót, inkább a legújabb 
vizsgálatok-kutatások indokolt
ságát igyekszik alátámasztani. 
Nem csoportokhoz vagy vallá
sokhoz kötődik, csupán az em
berhez, mint egyéni személyi
séghez szól.

Domonkos János

Csipke bál
1994. augusztus 20-án, szombaton 
19 órától a Közösségek Házában. 
(Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8. )

svédasztal,
Kaiser-sörkert.

Vendég: Bajor Imre

Egész este hangulatos tánczene 
a DOLLAR BOYS

közreműködésével
Belépő csak elővételben kapható

a Rendezvény- és Programirodában.
Telefon: 77/322-350
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Ú j j á v a r á z s o l t  á l l a p o t b a n  
m e g n y í l t  a p i r t ó i

VADKACSA ÉTTEREM
’’M indenkit szeretettel várunk” 

Kerthelyiség, billiárdasztal, flipperek. 
Rendezvényeket is vállalunk.

Nyitva: 0-24 óráig

TISZAFÜSZÉRT 
RT.

K I S K U N H A L A S

S z e n z á c ió s  árak
nagyker ár diszkont ár 

Tomi Kristály 2, 4 kg 311, 5 7  10% eng. 360, -

Cukor 1/1 67, 50

Sió nektárok 0, 21 18, 50

74, -

23, 20

Ezen kívül számtalan akciós 
és engedményes termék.

1000 aprócikk barkács kereskedés
Baranyai Szűcs Józsefné 6400 Kiskunhalas Eötvös u. 19. 

(Luca virágbolttal szemben) 
Nyitva: 

hétfő-péntek 8-12 óráig, 13-17 óráig, szombat 8-12 óráig 
Közöljük a lakossággal, hogy megnyitottuk új boltunkat, 

a Totál Benzinkút mögött - Kuruc v. tere 18-19/ 36.
Szeretettel állunk szolgálatukra a következőkkel:

- csavaráruk, műanyag tiplik, zárak, lakatok, réz lakás
felszerelési cikkek, popszegecsek, fémdűbelek, szek
rénysorokhoz ajtópánt, foggantyúk, kézi szerszámok 

Közületeket is kiszolgálunk.

"Ablak a Bankra"
Figyelem!

Érvényes évi fix bruttó kamat: 
1 hónapos 17 % 2 hónapos 19 % 
3 hónapos 21 % 6 hónapos 22 % 

9 hónapos 23, 5 % 12 hónapos 24 % 
18 hónapos lekötés esetén 25 % 
24 hónapos lekötés esetén 26 % 
Folyószámla betéti kamat 7 % 

Forrásadó 10 %
Konzumbank Rt. 

Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas 
Semmelweis tér 28. 

Tel.: 77/322-963
(15/T8)

Krausz és társai A P R Ó H Í R D E T É S
Heti ajánlatunk:

Samsung 51 cm színes TV • 37. 900, -Ft 
Samsung 51 cm TXT színes TV • 43, 900, -Ft 

Goldstar 51 cm színes TV • 39. 900, -Ft 
Goldstar 55 cm színes TV • 42. 900, -Ft 
Samsung Videorecorder • 33. 900, -Ft 

Samsung 4 fejes Videorecorder • 41. 900, -Ft 
Videólejátszók • 19. 900 Ft-tól 

Videoton Színes TV-k teljes választéka
A v á r o s  t e r ü l e t é n  d í j t a l a n  

h á z h o z s z á l l í t á s .

Nyári vásár:  (254/T6)
10 %, 20 %, 30 % engedmény 

M éteres függönyök, bordás pamutok, 
selymek, karton és frottír.

Kiskunhalas Szász K. u. 37. 
Kossuth u. 17. (Bácshús mellett) 

Tel.: 06-60-382-730 (316)

A
 Halasvin Kft. értesíti T. Fogyasztóit, hogy Kis
kunhalas város ivóvízhálózatán 1994. augusztus 

15-19-ig fertőtlenítést végez.

A fertőtlenítés és mosatás időtartama alatt a víz 
helyenként erősen klórízű és zavaros lesz. Az em
lített vízjellemző változásoktól függetlenül az ívó

víz továbbra is fogyasztható marad.

(315)

Még tart a tanszervásár
Augusztus 10-ig a Kertvárosi Papír- és Játékboltban! 

Az iskola által összeállított füzet egységcsomagok és fel
szerelések 10 % kedvezménnyel.

Kertvárosi Pavilonsor.
305/T2)

A kertvárosi pavilonsoron augusztus 11-től 
minden 5. kölcsönzőnk reklámpólót kap ajándékba.

(317)

Jász-Nagykun-Szolnok megyei munkavégzésre
keresünk 

vasipari szakmunkásokat:
- vasszerkezeti lakatos 

- víz-, gáz és hálózatszerelő 
- csőszerelő 

- hegesztő (lehetőleg csőre minősített) 
-valamint nehézgépkezelőket. 

Dekádrendszerű munkavégzés kiemelt bérezés. 
Jelentkezni lehet munkanapokon 07. 00- 

15. 00 óráig, a 77/322-975/181-es melléken.
(313/T1)

R eklám tábla készítés 
és fényreklám gyártás

Szivárvány
Reklámműhely Bt.

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban)  
Tel: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

Hűtőszekrény vásár a kertvárosi bizományiban
Hűtőszekrények, fagyasztószekrények, kombinált hűtők 

10 % kedvezménnyel kaphatók aug. 20-ig.
Vásárolhatók még: gáztűzhelyek, színes TV-k, 

mosógépek, videók, stb.
Rege u. 2. Egésznap. 
Tel.: 06-60-385-746.

Hirdessen a 
Halasi Tükörben!

Eladó Kiskunhalason a Baki
kastély közelében lévő 300 
négyszögölös kert gyü
mölcsössel. A rajta lévő épület 
lakás céljára is hasznosítható. 
Víz, villany van. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Számadó u. 10. 
Munkanapokon: 77/322-154- 
es telefonon.  (630/A)

Jó állapotban lévő 1 szobás, IV. 
emeleti lakás (Kiskunhalas Ku
ruc v. tere 15. szám) azonnali 
beköltözésre aladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Pipa u. 13. (651/A2)

Felszolgálót felveszek. Érd.: 
Kiskunhalas, Majsai út 18. 
MOL Kút (639/A2)

Étkezési és apró burgonya el
adó. Érd.: Kiskunhalas, Mar
garéta u. 19.  (640/A2)

A Kunság-Fenster Kft felvételre 
keres jászszentlászlói üzemébe 
asztalos és üveges szakmunká
sokat és betanított munkásokat. 
Érdeklődni lehet: Jászszentlász
ló Tel.: 77/381-418 Androvicz 
Mihály üzemvezető (625/A2)

Most nyíló üzletembe alkalma
zottat keresek. Érd.: 60/383- 
203-as telefonon. (638/A2)

Kiskunhalas, Átlós u. Füzes u. 
sarok épület eladó. Érd.: Tel.:
06-29-350435 (624/A2)

Kiskunhalas Kállai Éva u. 8. szám 
alatti kertes ház eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Szilády Á  u. 38. Tel : 
77/322-861 Dr. Kellner (633/A2)

Kiskunhalas Széchenyi u. 9. 
számú, két családnak megfelelő 
családi ház garázzsal, 253 négy
szögöl területtel eladó. Megte
kinthető szombaton 11-17 óráig, 
vasárnap 9-12 óráig. (620/A/2)

Jó állapotban lévő billenőpla
tós terepes IFA eladó. Tel.: 
60/383-376 (592/A3)

Egy szobás, gázfűtéses, para
bolaantennás lakás eladó. Kis
kunhalas Április 4. út 12. fsz. 
1. Érd.: este 18 óra után a 
helyszínen.  (612/A2)

Családi ház eladó hozzá tartozó 
telkekkel. Kiskunhalas, Kötönyi 
út 1. Érd.: egész nap. (614/A2)

Eladó a Kiskunhalas Bocskai
u.  11. II. em. 5. számú kétszo
bás távfűtéses lakás. Érdeklőd
ni: Juhász Béláné Tárnok u. 5. 
Tel.: 77/322-438 (613/A)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladó. Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33.  (586/A/4)

Eladó 10 hónapos Lada Samara 
1500 cm2 5 ajtós, 5 sebességes, ka
talizátoros, bordó színű. Érd.: Kis
kunhalas, Szegedi út 65.  (646/A/2: )

Kiskunhalas Fazekas G. u. 65. 
szám 2 szobás családi ház két 
utcára nyíló sarokportával, va
lamint bútor hagyaték eladó.

Érd.: Kiskunhalas, Csokonai 
U. 4/A.  (615/A2)

Perzsa macskák eladók. Kiskun
halas, Radnóti u. 94. (605/A2)

300 db körbálás jó minőségű 
szalma 450, -Ft/bála eladó. 
Harkakötöny, Templom u. 30. 
Nagy Zoltán (611/A2)

Zastava GTL 55 6 éves megkí
mélt állapotban igényesnek el
adó. Irányára: 230. 000, -Ft. Érd.: 
este 19. 00 óra után Kiskunhalas 
Harangos tér 8.  (666/A)

Mélykék 1500 cm -es Moszkvics 
Alekó 3 éves kedvező áron eladó. 
Érd.: 18-20 óra között a 77/321- 
199-es telefonon.  (667/A1)

70 m2 3 szobás egyedi fűtéses 
lakás garázzsal áron alul eladó. 
Érdeklődni: Balogh Zoltán Prá
ger Ábrahám u. 2. 18 óra után. 
(volt Schönherz u. ) (663/A)

Kiskunhalason a Városközpont
ban 25, 45 és 70 m2-es üzlethe
lyiségek kiadók. Bérelhető után
futó, lakókocsi és árusítókocsi. 
Tel.: 77/321-386 (665/A)

Albérlet kiadó. Nyíl u. 8. (664/A)

Nemes csincsillák és ketre
cek eladók. Kiskunhalas Gá
bor Á. u. 18.  (651/A )

2 szobás, I. emeleti kábeltévés 
lakás eladó! Érd.: Kiskunhalas, 
Bem u. 11. 1/2. Paor. (652/A)

Kiskunhalasi másfél szobás 1 
emeleti önkormányzati lakást 
budapestire cserélek. Ajánla
tokat "Családi ok" jeligére a 
szerkesztőség címére. (653/A1)

Igényesnek eladó a Felsőöreg
szőlők 36/A. sz. alatt lévő 2 
szoba összkomfortos lakás, 
gazdálkodásra alkalmas terü
lettel. Érd.: Jókai u. 7. (658/A)

Angol, német nyelvoktatást válla
lunk. Telefon: 321-908. (659/A1)

Vadkerti út 1. szám alatt lévő 640 
m2 építési telek eladó. Érd.: Lak
berendezési Áruház a régi sütő
ipar helyén Farkasnénál. (660/A)

Gázfűtéses két szoba kiadó, az 
egyik bútorozva, fürdőszoba hasz
nálattal. Érd.: Árpád u. 51. (661/A)

Látogassa Kiskunhalas legol
csóbb áruházait:  Standara
Áruház Tinódi u. 25. Diszkont 
Aruház Piac tér.  (3/T16)

1200-as Zsiguli eladó. Irányár:
60. 000, -Ft. Érd.: Kiskunhalas, 
Botond u. 8.  (656/A)

Székely u. 4. szám alatt szep
tember 1-től 40 m2-es helyiség 
üzletnek vagy irodának több év
re kiadó. Érdeklődni: 321-514, 
423-500 telefonokon. (657/A1)

Lada 1500 cm2 kockalámpás jó ál
lapotú 6 és fél éves 60. 000 km-t fu
tott személygépkocsi eladó. Érdek
lődni: 322-138, 9-18 óráig

K Ö S Z Ö N E T N Y Í L V Á N Í T Á S
Köszönetet mondok mindazoknak, akik 

Keller Sándor 
temetésén megjelentek, fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló élettársa Kiskunhalas (655/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mind
azon rokonoknak, szomszédoknak, volt 
munkatársaknak, ismerősöknek, akik 

Balázs Sándor 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virá
got helyeztek, mély fájdalmunkban osztoztak 

Gyászoló család. Kiskunhalas (662/A)
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J o g i  t a n á c s a d ó
Hogyan lehet a sajátom másé?

Ezzel a kérdéssel keresett 
meg egyik olvasónk. Az elő
ször értelmetlennek tűnő kér
dés mögött valós tartalom 
húzódik meg. Olvasónk el
mesélte, hogy két évvel eze
lőtt a városban lezárt motor- 
kerékpárját, mire visszatért, 
ellopták. Annak rendje sze
rint elment a rendőrségre és 
feljelentést tett. Többször ér
deklődött a fejleményekről, 
majd két és fél hónap múlva 
megkapta a rendőrség nyo
mozást megszüntető határo
zatát, azzal a tipikus indok
lással, hogy a tettes felkuta
tása nem vezetett eredményre 
és a további eljárástól ered
mény nem várható.

Már kezdte elfelejteni a tör
ténteket, amikor a minap az 
utcán megpillantotta az elve
szett motorját. Megismerné ezer 
közül is, ezért várt, hogy ki in
dítja be és ki megy el vele.

Jött is egy férfi, aki távozott 
a motorral. Sikerült követnie 
lakásáig, így amikor meggyő
ződött róla, hogy ez a végállo
más, leolvasta a névtábláról a 
nevet és már boldogan ment is 
ismét a rendőrségre. Megvan 
a motorom, tudom, hogy hol, 
kinél van. Ezek után nyugod
tan várta a fejleményeket.

Nem kis meglepetéssel érte
sült a rendőrség hivatalos vá
laszáról, azaz az illető igazolta 
a motor tulajdonjogát, így a

rendőrség lezárta az ügyet. 
Hogy lehet ez, s lehet-e vala
mit tenni, hogy a saját jármű
vét visszakapja? - ezt a kérdést 
tette fel olvasónk nekem.

Sajnos nem igazán tudok 
kedvező választ adni a feltett 
kérdésre. Nevezetesen a kér
désre a talált tárgyakról és az 
ezzel kapcsolatos eljárásról 
szóló 35 évvel ezelőtti kor
mány rendelet előírásai alap
ján kell a megoldást keresni. 
Olvasónk ellopott motorke
rékpárját valaki az eltűnést 
követő 14. napon megtalálta, 
és mint talált tárgyat beszol
gáltatta a talált tárgyak ügy
intézésével foglalkozó Pol
gármesteri Hivatal Igazgatási 
Osztálybeli ügyintézőjének. 
A talált motort, egy erre 
rendszeresített tömbben, hi
vatalosan vették át. A leadás
kor nyilatkoztatni kell a meg
találót, hogy amennyiben a 
dolog tulajdonosa nem je 
lentkezik, úgy igényt tart-e a 
talált dologra. A jelen eset
ben erre a beszolgáltató 
igényt tartott. Három hónapi 
őrzés után a beszolgáltató 
kérheti a talált tárgy részére 
történő kiadását azzal, hogy 
azt a találástól számított egy 
évig el nem adhatja, és 
amennyiben egy éven belül a 
jogos tulajdonosa jelentkez
ne érte, úgy részére átadni 
köteles. így három hónap

után a beszolgáltató jelentke
zett a motorért, neki szabályo
san, okirat ellenében azt kiad
ták, amit egy évig használt, 
majd ezt követően a nevére 
íratott. Ilyen esetben elvárható, 
akinek valamilyen használati 
tárgyát ellopták, hogy a talált 
tárgyak osztályán érdeklődjön, 
nem vitt-e be valaki ilyen dol
got. Olvasónk erre azt felelte, 
hogy miután a rendőrségen tett 
bejelentést, és foly e miatt az 
eljárás, miért kereste volna ő a 
motort a talált tárgyak osztály
án? Ebben elvileg igaza van, 
azonban azzal, hogy a Polgár- 
mesteri Hivatalnál nem érdek
lődött, elvesztette azt a jogát, 
hogy az egy éves határidőn 
belül tudomást szerezzen a 
motorkerékpár hollétéről. Az 
egy év eltelte után pedig a 
megtaláló jogszerűen szerzett 
tulajont, a gyakorlatilag már 
tulajdonát képező motorkerék
páron.

Az üggyel kapcsolatos ta
nácsi és rendőrségi iratokat 
áttanulmányoztam,  amiből
azért egy apró furcsaság ki
derült. Nevezetesen az, hogy 
a párhuzamosan folyó talált 
tárgyi és a rendőrségi lopási 
ügyben a két hatóság egy
mást nem kereste, holott az 
az általános gyakorlat, hogy 
a talált tárgyak ügyintézője a 
leadott kerékpárokról és mo
torkerékpárokról átiratot

küld meg a rendőrségnek, 
ugyanakkor a rendőrség is tu
dakozódik a talált tárgyak osz
tályán, hogy az ellopott tár
gyakat nem szolgáltatták-e be 
mint talált tárgyat. Tízből ki
lenc esetben a két hatóság 
egymás közötti kapcsolatfel
vételét írás is bizonyítja. A je
len esetben erre utaló hivatalos 
papírnak nincs nyoma. Olva
sónk azt fontolgatta, hogy a 
fentiek miatt esetleg eljárást 
kezdeményez a rendőrség el
len. Erről azonban lebeszél
tem, mert miután írott jogsza
bály nem teszi kötelezővé a 
rendőrségnek, hogy ilyen eset
ben kötelezően beszerezze az 
igazgatási osztály nyilatkoza
tát, ezért ennek elmaradása 
miatt felelőssé nem tehető. A 
jogosan tulajdont szerzett sze
mélytől peren kívüli eljárásban 
kérheti a motorkerékpár méltá
nyossági alapon történő vis
szaadását, vagy visszavásárlá
sát. Ha erre az új tulajdonos 
nem hajlandó, mindezt polgári 
per keretében kérheti, melynek 
költségei azonban többe kerül
nek, mint amennyit maga a 
motorkerékpár ér.

Az eset tanulsága, hogy 
bármennyire is kevés rá az 
esély, eltűnt dolgaink ügyében 
érdeklődjünk a talált tárgyak 
osztályán.

Dr. Horváth Róbert

A  hétvégi, szombati zsa
nai autóbusz fé l tizes jára
tát szépszerivel az öregek já 
ratának is lehetne nevezni, 
annyira sok a kosaras, bá
tyus, más csomagot szoron
gató öregember és idős as
szony. Alig van ezen a bu
szon a fiatalabb korosztály
ból való utasa a Volánnak.

Ahogy a Gábor Áron tü
zérlaktanyát elhagyja a já 
rat, onnan kezdődően már 
a tanyavilág szétszórt, az 
úttól még jó  távolságra eső 
házai kiáltozzák egymást az

lói, hogy-hogy nem, szinte a 
tanyák felezővonalában léte
sültek, ahonnan még vagy el
őre vagy hátra többszáz mé
tert kell az öreg utasoknak 
gyalogolniuk, hogy a házuk
hoz vezető útra érjenek. Nem 
tudom van-e rá szabály, mely 
engedi, vagy tiltja vétkessé 
válik-e a busz vezetője, vagy 
sem, de ez a sofőr, aki ezt a 
szombati autóbuszt "vitte", 
megsokszorozta a megálló
helyeket, és megállt minden 
olyan helyen is, ha a leszáll
ni akaró kérte, ahol nem

Ha mindenki 
ilyen lenne...

akácosok karéjában.
Ide és innen kelnek útra 

ezek a kis öregek, akik közül 
bizony már sokan utaznak 
nyugdíjas utazási igazol
vánnyal, és többen veszik 
igénybe az "ingyen" utazást, 
ami ugyebár a korosságukra 
utal. De talán még ez nem is 
lenne baj, ha az élet nem té
pázta volna meg néhányukat, 
nem tette volna csoszogó, 
hajlotthátú, rosszlábú, ga
csos kezűvé őket, akik már 
bizony alig is tudják felemel
ni annyira izületes lábaikat, 
hogy az autóbusz elég magas 
lépcsőjére felhúzzák magu
kat. És akkor még csomago
kat cipelnek, kenyereket, 
üres kosarakat, tömött szaty
rokat.

A Volán kijelölt megállói

ágaskodott az aluminium 
tábla, a hivatalos megálló 
jelzője, ezzel is közelebb 
szállítva a kisöregeket ottho
nukhoz. Nekem nagyon meg
nyugtatónak tetszett ez a 
gesztus. (Szabálytalanság? ) 
Az autóbusz fiatal vezetője 
Szakács Zsolt előttem jó l 
vizsgázott emberségből. 
Hogy mások is lehetnek-e se
regben hasonlóak? Hiszem. 
Én ezt tapasztaltam akkor és 
ezt minősítem: De jó  is len
ne, ha mindenki ilyen lenne, 
a maga vonalán, a maga 
munkájában az idősekkel, az 
elesettekkel szemben. Mert 
ugyebár nem kell erősíte
nem, hogy az idősek a fiata
lokból lesznek majd!

Harmos Jenő

HETI TV TALLÓZÓ

Szerda
TV 1

6. 05 Falutévé
6. 25 Határtól-határig
6. 45 Napkelte
7. 00 Hírösszefoglaló
9. 00 Napközi
9. 31 Riviéra

10. 30 Paradicsom szálló 
12. 22 Fűben-fában
14. 35 Atlétikai

Európa-bajnokság
16. 00 Híradó, időjárás
16. 15 Salamon király

történetei
16. 32 Férfi kosárlabda 

-világbajnokság
17. 25 Külügyi ügyek
18. 05 Szentképek titkai
18. 30 Rímfaragó
19. 03 Zsákbamacska
20. 00 Híradó
20. 55 Paris St. Germain - 

Vác FC Samsung 
labdarúgó BEK 
-mérkőzés

TV 2

15. 45 Foxi Maxi
16. 50 Csízió
17. 25 Bemutatjuk az Open 

Universityt
19. 00 Zenéről - "papucsban"
20. 05 Zene, zene, zene
21. 00 Mindent vagy 

semmit!
22. 00 Mini klip-mix

22. 15 Kocsis István:
Vincent van Gogh

Csütörtök
TV 1

6. 05 Falutévé - kert-ész, 
ipartippel

6. 25 Határtól - határig
6. 45 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 29 Álomhajó
14. 05 Atlétikai Európa 

-bajnokság
15. 30 Kirakat
16. 25 Telesport
17. 50 Külügyi ügyek
18. 20 Kölyökidő

A U G U S Z T U S  1 0 - 1 4 - I G .

18. 45 Az utódok 
reménysége

19. 37 Becőfalva népe
20. 45 Új szeszélyes 

évszakok
22. 40 Omega-történet

TV 2
16. 20 A jövőből jött lány
16. 45 Babar
17. 10 Zöldpötty
18. 00 Körzeti híradók
18. 55 A nyugati világ

művészete
19. 30 Szülőföldjeink...
21. 00 Mindent vagy 

semmit!
21. 57 Kék percek
22. 25 Erről van szó
23. 45 Atlétikai Európa 

-bajnokság

Péntek
TV 1

6. 05 Falutévé - profittal, 
piaccal

6. 45 Napkelte
9. 00 Napközi

9. 30 Riviéra
10. 30 Dallas
12. 37 J. S. Bach: III.

Brandenburgi verseny
14. 45 Az égig érő paszuly
16. 11 A realizmus a XIX.

századi lengyel 
festészetben

16. 55 Öregberény
17. 30 Évgyűrűk
18. 30 Ablak
19. 30 Mézga család
20. 45 Dallas
21. 40 Panoráma

TV 2
15. 55 Turpi úrfi
17. 00 Pop-rock fehéren, 

feketén
17. 30 Amőba
18. 51 Kojak
19. 45 Az élet 

megpróbáltatásai
21. 15 Tipplista
22. 00 Megáll az ész!!!
22. 30 Vegyes páros

Szombat
TV 1

6. 05 Falutévé - 
faludoktorral, 
falunézővel

6. 35 Falutévé plusz
6. 45 Napkelte
8 . 15 Jó reggelt aj, Istenem!
8. 25 Gyümölcsfalva lakói

10. 26 Micimackó-klub

10. 51 M esék hetedhét 
országból

12. 05 A rejtőzködés 
művészete

12. 00 Form a-1
15. 00 Panoráma
16. 00 Az én dzsungel 

-könyvem
16. 35 Tájak, városok, 

emberek... - 
Venezuela

18. 05 Rajnán innen, 
Dunán túl...

19. 32 A nagy ho-ho-ho 
horgász

21. 00 Ki tud többet 
Magyarországról?

22. 50 Psycho

TV 2
6. 30 Napra-forgó

10. 30 Aranyszem ek
13. 00 Família Kft.
14. 00 Azok a csodálatos 

állatok
14. 20 Natura magazin
14. 50 Babra megy a játék
15. 45 Férfi kosárlabda VB
16. 50 Jelfák
17. 00 Autó 2
17. 30 Hupikék törpikék
18. 01 A z  ú j  Lassie
18. 40 A hónap művésze
19. 01 Família Kft.
19. 37 A Delfin-öböl
21. 05 A zsaru nem tágít

23. 35 Monthy Python 

Vasárnap
TV 1

6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Fényes szivárvány
8. 30 Hurrá, nyaralunk

11. 00 Zenebutik - Zenehíd
13. 50 Form a-1
16. 37 Örömhír
17. 02 W alt Disney

bemutatja
18. 06 Magnum
19. 00 Szerencsekerék
20. 50 Halállal nyert élet
22. 40 Mini klip-mix

TV 2
8. 02 Juli-suli
9 . 15 Óz, a nagy varázsló
9. 40 Huckleberry Finn 

és barátai
10. 05 Mpingo - a zenélő fa
10. 55 12 hónap az erdőn

Augusztus
13. 15 17. Motoros 

műrepülővilágbajnokság - 
Debrecen

14. 00 Sasok
17. 10 Korkép
18. 40 Cadichon, avagy 

egy csacsi emlékiratai
19. 05 Jön-e velem 

naccsád...?
20. 00 Holidays
22. 15 Kis esti zene
23. 00 A tűz angyala
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Tizenhat meccsen dől el a 
bajnoki cím sorsa

Várakozó állásponton a Ganz SC-sek

Mint előzőleg arról már hírt 
adtunk, a Halasi Hetek rendez
vénysorozata keretében sport- 
események is lebonyolításra 
kerülnek. Egyik ilyen a Halasi 
Hetek Kupa kispályás foci baj
nokság, amelynek mérkőzései
re augusztus 29-én, 30-án, 31- 
én és szeptember 1-én kerül 
sor. A megmérettetésre nyolc 
csapat nevezett, csoportbeosz
tásuk a következő:

"A" csoportba került a 
Schaller, a Halaspack Rt, a 
KÉK-ek és a Hulla-Bár együt
tese. A "B" csoportba osztot
ták a Ganz-Set RT, a Bicsak 
Kft, a Szakadék és a Gól-Vá
góhíd játékosait.

A meccsek a sportpályán, 
füvön kerülnek lejátszásra, 
kétszer huszonötperces játéki
dővel. Az időrend alakulása: 

"A" pálya "B" pálya

A MÁV Lokomotív Sport
horgász Egyesület a Megyei 
Horgász Szövetség anyagi támo
gatásával sporthorgász tábort 
rendezett gyermekeknek Sóstón 
az elmúlt héten. A napközis jel
legű képzés költségeihez néhány 
szülő is hozzájárult. A nyolc és 
tizennégy év közöttiek jelentke
zési feltételenként egyedül azt 
szabták meg a rendezők, hogy 
horgászengedéllyel rendelkezze
nek. így Temesvári Gyula és 
Hollósi Sándor táborvezetőknek 
sok színvonalas horgászverseny 
sikeres szereplőinek a nem ab
szolút kezdőkkel kellett foglal
kozniuk. A cél végül is utánpót
lás nevelésben fogalmazható 
meg. A sporthorgászat megked
veltetése, megszerettetése a gye
rekekkel, ráhangolás a szeptem
berben kezdődő tanfolyamra. 
Hollósi Sándor az öröm ellenére 
fájlalta azt, hogy a nyilvántartás 
szerint százharminc főnyi ifjú 
horgászokból nem tudtak leg
alább húszat összeverbuválni, 
holott teljesen ingyenes volt. Te
mesváry Gyulát annak a megál
lapítása foglalkoztatta, kik lesz
nek közülük azok, akik hosszabb 
távon elkötelezik majd magukat 
a szép, de nagy lekötöttséggel 
járó sportág mellett.

A gyakorlati munkával pár
huzamosan elméleti képzés is 
folyt, amely többek között a tó
ban fellelhető harminchat fajta 
hal felismerésére, jellemzőinek 
elsajátítására irányult. De hozzá
tartozott az anyaghoz a növé
nyek, siklók, békák, madarak, a 
Sóstó élővilágának megismeré
se. Megtanulták a gyerekek ho
gyan kell a horgászbotot felsze
relni, tárolni vagy etetőanyagot 
összeállítani, összegyúrni.

A program reggel hét órától 
este hatig tartott. Ebédelni a Me
gyei Szoc. Otthonba jártak át, 
ahol lehetőséget kaptak az étke
zéshez. Mindenkinek megvolt a 
feladata, amit a gyerekek becsü
lettel elláttak, függetlenül az 
őrült hőségtől. A két Zoli - a Ba
kacsi és a Farkas - volt az ivó
víz-felelős, a két nagyobb lány, 
Hollósy Mariann (már ismert 
versenyző) és Temesváry Tímea 
(akit a néptánc, ha nem is telje
sen, de elcsábított) a reggeli és 
uzsonnafelelősi posztot töltötték 
be. Mindenki figyelt a kömyezetére

Aug. 29. 17 óra Schaller- 
Halaspack Ganz-St RT-Bicsak 
Kft

18 óra Kék-Hulla-Bár Sza
kadék-Gól-Vágóhíd

Aug. 30. 17 óra Schaller- 
Hulla-Bár Ganz-Set RT-Gól- 
Vágóhíd

18 óra Halaspack-KÉK Bi
csak Kft-Szakadék

Aug. 31. 17 óra KÉK-Schal
ler Szakadék-Ganz-Set RT 

18 óra Hulla-Bár-Halaspack 
Rt Gól-Vágóhíd-Bicsak Kft 

Szept. 1., 17 óra "A" 
csop. 4. -"B" csop. 4. A csop. 3. 
B csop. 3.

18 óra A csop. 2. -B csop. 2. 
A csop. 1. - B csop. 1.

A győztes csapat egy évre 
elnyeri az e célra alapított Ha
lasi Hetek Kupa vándorserle
gét.

-v-

környezetére, véletlenül sem lehetett el
dobott szemetet találni. Ugyan
így természetessé vált számukra, 
hogy esténként a cuccot - etető
anyagtól a felszerelésig - össze
rakják és a Halásztanyán elzárják.

Ottjártamkor is, mint általá
ban, rendkívül jó hangulat jelle
mezte a táborlakókat. Bányai 
Tamás éppen gyakorolt, de ott 
vártak sorukra Bereczki Gábor 
és Dura Sándor is, hogy célba
dobásukat tökéletesítsék a zsi
nórra felszerelt hét deka
grammos súly által. Farkas Ta
más fáradhatatlanul rántotta ki a 
vízből, vette le a horogról, majd 
csúsztatta vissza a vízbe az apró

halakat - de Bálint Lajos és Mis
ki Tibor sem igen tartott szüne
tet A kilencéves Takács Kornél, 
becenevén "Gubanc" elnevezé
séről tájékoztatott: úgy, mint ne
ki, senkinek sem "sikerül" ös
szegubancolni a horgászzsinórt, 
vízbedobáskor. Ezt még a sokat 
látott Sanyi bácsi is elismerte. A 
legfiatalabb után a lányok között 
legkisebb, tízéves Nagy Hajni 
nyilatkozott. Elárulta, hogy leg
szívesebben aludni sem ment 
volna haza, és arra vágyik, hogy 
mihamarabb megfoghassa élete 
első pontyát.

Megtudtam a "Nagy Hal" ki
fogásának történetét is. Csütör
tök délután Gyula és Sanyi Bá
csi egy közeli szomszédos helyre

Sportműsor 
(augusztus 

21-ig)
Triatlon

Augusztus 20., szuper mini- 
táv: 9. 30 óra, minitáv: 10. 00 
óra, Vízmű uszoda és környé
ke.

Sakk
Augusztus 20., 8. 00 óra, 

Boróka Gyermekház: "Szent 
István Kupa" villámverseny.

Tenisz
Augusztus 20-21 8. 00 óra, 

Halasi Tenisz Club pályái: Al
kotmány Kupa.

Atlétika
Augusztus 21., 8. 00 óra, vá

rosi sportpálya: Kiskun Kupa 
minősítő verseny, SB, SA, if
júsági.

VK.

re indultak a fűnyíró gépért, 
amikor Bálint Lali észrevette, 
hogy az általa kezelt beteg egyi
ke megmozdult "Kapás! Ka
pás! " - kiabálta, majd szaknyel
ven szólva "bevágott" a halnak. 
Birkózó létére derekasan birkóz
va a hallal. A nagyobb biztonság 
okáért azonban a botot, legvégén 
a hallal, a gyakorlott Bakacsi 
Zolinak adta át, aki tovább adta 
Hollósi Mariannak. Mariann az
tán úgy, ahogy a nagykönyvben 
meg van írva, fárasztotta a halat, 
tekerte a zsinórt, majd megint fá
rasztott és megint tekert. A szá
kolást Bakacsi Zoli oldotta meg. 
Közben a csapat drukkolásától,

biztatásától zengett az egész tó. 
Mire a felnőttek Bereczki Gabi 
hírére visszaérkeztek, már biz
tonságban volt a zsákmány, a 
három és félkilós amúr. Az 
amúr, amely a búzát kívánta 
meg, és egy színes Pufi-cseme
gére harapott rá.

Így történt, hogy a búcsúva
csorán sütésre szánt szalonna 
megmarat, helyette a gyerekek 
Rózsa Pista bácsi halászlé főzt
jét fogyaszthatták, saját fogású 
halból. Az egyesület a tábor 
minden résztvevőjének ajándék- 
csomaggal kedveskedett, amely
ben a kishalas horgászathoz való 
kiegészítők voltak - tekintettel a 
jövőre.  V. K.

A problémák a tavasszal 
kezdődtek, amikor a Ganz 
Sport Club elnöksége anyagi 
okokból úgy döntött, hogy 
visszalépteti a Megyei I. osz
tályban szereplő labdarúgó 
csapatát. Aztán vállalkozók 
prompt támogatása révén 
mégis biztosítottnak látszott, 
hogy folytatni tudják, illetve 
be tudják fejezni a tavaszi 
idényt is. Ekkorra meg már 
szinte Damokles kardjaként 
függött a fejük felett a kiesés 
veszélye. Végül ez sem követ
kezett be, bent maradtak a Me
gyei I. osztályban.

Mi most a helyzet és a kilá
tások, továbbá mi a kitűzött és 
elérhető cél? Ezt kérdeztem 
dr. Perényi Rezsőtől a Ganz 
SC elnökétől.

- Elküldtük a nevezésünket 
a Megyei I. osztályú bajnok
ság rendezőihez - de ez még 
korántsem egy lezárt ügy. Jö
vője is csak akkor van a labda
rúgó szakosztályunknak, ha 
megkapjuk azokat az összege
ket, amelyekre igéretünk van.

Egy budapesti székhelyű 
angol-magyar alapítvány, a 
Ganz-Huslet három millió Ft- 
ot ajánlott fel olyan kitétellel, 
hogy más, városi forrásból 
ugyanannyit hozzátesznek. Ez 
a másik három millió az elkép
zelés szerint a Ganz-Set, a 
Ganz-Air és a város egy-egy 
milliójából állna össze. Az 
évadzáró közgyűlésünkön ezt 
a Polgármester úr is jónak ítélte

Múlt hétvégén Meghívásos 
Díjugrató Lovasversenyre került 
sor Kunfehértón, a Ruta Lovas
tanya BT. rendezésében. A fél 
évtizedes múltra visszatekintő 
sportesemény két versenynapján 
hét versenyszámot és kettesfo
gatok akadályhajtásának két for
dulóját bonyolították le. Új ver
senyszámként került beiktatásra 
a szőrén lovaglás, vissza a ha
gyományokhoz jelszóval. Ér
deklődés és elismerés kísérte a 
jelenlévők részéről. Alapvetően 
általános volt a vélemény, mi
szerint a színvonal - a tavalyi jól 
sikerülthöz viszonyítva is -to
vább emelkedett. Állt ez különö
sen a verseny profi módon való 
lebonyolítására is.

A Kunfehértóra utazó mint
egy hatvan lovas tizenkét csapa
tot alkotott és legalább húsz klu
bot képviselt. Nemcsak Kalocsá
ról, Bajáról, Kecskemétről, Já
noshalmáról, Kiskunhalasról és 
természetesen helyből, hanem 
Tamásitól Orosházáig, Lajosko
máromtól Székesfehérvárig 
szinte az ország minden pontjá
ról eleget tettek a meghívásnak. 
Szép számmal startoltak mind
egyik versenyszámban, holott 
megszorításképpen nem engedé
lyezték területi nehézkategóriás 
ló indulását.

Az egyes versenyszám az if
júságiaké és az amatőröké volt. 
Előbbiben a második helyezett 
Papp András a házigazda színei
ben Regélő nevű lován startolt, s 
hatodik lett a kiskunhalasi versenyző

te meg. Sajnos az ígért támo
gatás eddig nem érkezett meg, 
- és az egymáshoz kötődő fel
tételek miatt így a Ganz-Hus
lettől sem vehettem fel a 
pénzt. Fennálló üzleti kapcso
latainkra tekintettel sem mehe
tek bele bizonytalan helyzetbe.

- Igazoltak új játékosokat?
- Fenti anyagiaknak megfe

lelően - és elengedni is kényte
lenek voltunk a keretünkből. 
Nélkülöznünk kell a csapat 
húzóemberét Kis Mátét, aki 
Mélykútra ment el lakás és 
munkahely ellenében. Szintén 
nem lesz a halasi csapatba Be
csi, Hermann és Molnár. Az 
ifik közül Fejes, Maczkó, Áb
rahám és Berki nézett más 
sportegyesület után.

Erősíti viszont a csapatot a 
nagyon tehetséges csatárjáté
kos Velez Attila, aki Tompáról 
jött haza. Ugyancsak számít
hatunk újra tartalék kapusként 
Szabó Mihályra. Majsáról raj
ta kívül Varga Tamás döntött 
még a hazatérés mellett. Csuka 
Já nost a Spartacusból, Bodor 
Já nost Röszkéről, Tegzes Já
nost Soltvadkertről hívtuk 
hozzánk. Visszatért még Mol
nár Csaba is, akire a kölyök
csapat edzőjeként is számí
tunk. A már felnőtt korú régi 
ifisták is edzésbe álltak. Tár
gyalás folyik négy fehértói 
labdarúgóval, ebből is kiala
kulhat valami.

- Ki a többi edző?
- Miután Rádi Zoltán na-

versenyző Nagy Attila Ikon hátán. 
Az amatőrök legjobbjának Elő 
Sándor (Kalocsai Motorker Kft) 
bizonyult, őt két dózsás: Ádám 
Andrea Denver-rel és Janik Jó
zsef Ében-nel követi. Negyedik 
lett Schindler Árpád Ürmös 
nyergében, a Ruta Lovastanya 
versenyzőjeként.

A kezdő lovak kategóriájában 
ezüstérmesnek számít a Határ
őrség Fortély nevű lova, lovasa 
Füzes Gábor. Ötödikként került 
a pontszerzők közé a kunfehér
tói Meliantus nevű ló, Rózsahe
gyi Zoltánnal a hátán.

Népes mezőny, huszonnyolc 
lovas tisztelte meg a Megnyitó 
versenyszámát Közülük negye
dikként Füzér Gábor Délibábbal, 
ötödikként Kákonyi Attila vég
zett "druszája" nyergében. 
Mindketten a Határőr Dózsától.

Az amerikai staféta legsikere
sebb párosa vidékünkről a Ró
zsahegyi Zoltán - Papp András 
összeállítású lett. Dali illetve 
Regéló hátán, tizenegy kettősből 
az ötödik.

A már említett szőrén lovag
lás versenyében Rózsahegyi 
Zoltán szerzett érdemeket azzal, 
hogy Kalifával a harmadik, Da
lia nevű lovával pedig hatodik 
helyre zárkózott fel. Ugyancsak 
Dalia nyergében a korlátugratás 
harmadik, Ürmös hátán a negye
dik helyen is díjazták. A meg
osztott negyedik helyezés birto
kosának mondhatja magát Füzér 
Gábor Délibáb hátán és Kákonyi 
Attila Zivatar nevű lovával.

nagyobb munkahelyi elfoglaltsá
ga miatt a felnőtt csapat mel
lett ezt nem tudta tovább vál
lalni, az utánpótlás feladatok 
koordinálásával foglalkozik 
majd. A megyei ifjúsági válo
gatott felkészítésén túl remél
hetőleg több lehetősége lesz 
tornák szervezésére is.

Játékos-edzői ténykedésre 
Román Dzsafarovval - az 
NB. I-ben kézilabdázó Marina 
Zsafarova férjével - kötöttünk 
szerződést. Jó kondícióban lé
vő, fiatal, a volt Szovjet
unióban I. osztályú játékos, 
beáll a csapatba is, sokat vá
runk tőle.

Az ifjúságiak képzését Tóth 
Ferencre bíztuk, hiszen a csa
pat, mint bázisra, a középisko
lákra, elsősorban a Mezőgaz
dasági Szakközépre épül. A 
serdülőkorúak edzője változat
lanul Tóth Mihály, akivel 
rendkívül meg vagyunk elé
gedve.

- Mit szeretnének elérni a 
felnőtt csapat esetében?

- Azt mindenesetre, hogy ne 
kelljen megszüntetni a szak
osztályt, mert akkor csak a 
megyei III. osztályban lehetne 
újrakezdeni. Ha viszont össze
jönnek a tervezett pénzek és 
decemberben tudunk még jó 
játékosokat átigazolni, elérhe
tő a közgyűlés által megfogal
mazott cél, két év múlva, saját 
nevelésű játékosokkal felke
rülni az NB IIl-ra.

Vass Katalin

A kettesfogatok akadályhajtá
sában öt fogat szállt harcba Ba
lázs István a kiskunhalasi magán 
versenyző nem csupán az első 
nap összecsapásából került ki 
győztesen, de az összevetés is a 
javára döntötte el a viadalt. Lo
vai Marika és Pompás, segéd
hajtója Rackó József volt. Míg a 
szombati versengés második he
lyén Dózsa Károly végzett, ös
szesítésben meg kellett eléged
nie a harmadik hellyel. Segéd
hajtója Tóth László, lovai Futár 
és Csaba voltak. Kovács István
nak éppen fordítva sikerült az 
első nap harmadik helyét a má
sodik nap második helyével vál
totta fel. Lakatos József segéd
hajtó és Coerina, valamint Mari
ta nevű lovai segítségével. Az 
eredményt a Jánoshalmi Mg. 
Középfokú Szakoktatási Intézet 
címén könyvelheti el. A további 
helyezettek, (negyedik) ifjú Bu
gyi László, (ötödik) Bor László 
lettek a magánszférából.

A versenyszámok között a 
szokásokhoz híven játékos ve
télkedők is helyet kaptak, példá
ul székfoglaló és tojásszedő for
májában. A csikós bemutató fő
szereplői Szegedi Gábor és if
jabb Szegedi Gábor voltak, a 
Ruta Lovastanya ifjú képviselői 
kíséretében. Nem maradhatott el 
Szegedi Gábor káprázatos pusz
taötös bemutatója sem, amely 
nélkül ma már szinte elképzel
hetetlen bármiféle nívós lovas 
megmozdulás.

VK.

Ha nagy leszek, sporthorgász leszek

A meleget is legyőzték...!



S z í n e  é s  f o n á k j a

PROGRAMTÜKÖRF E L H Í V Á S !
A Halas TV értesíti Tisztelt Nézőit, hogy technikai 

átalakítás miatt augusztus 1-től a Halas TV csatornáján 
minden műsor szünetel. Köszönjük megértésüket!

Halas TV szerk.

"Angyalian érzem magam" 
Beszélgetés Angyal János humoristával

AKCIÓ! AKCIÓ! AKCIÓ!
Hol? A Cucc-ban (Mátyás tér 7. ) Mikor? augusztus 11-27-ig

Arainkból 100-200, -Ft engedményt adunk.
Most jöjjön be, olcsóbbnál olcsóbban vásárolhat.

1000, -Ft feletti vásárláskor + egy meglepetés. 
Szeretettel várunk minden kedves vásárlót! (293/T3)

Videotéka és Music 
Shop

Kertváros: Pavilonsor

M ár tö b b  m int 300 film 
Minden héten premier 

Heti ajánlatunkból:
Gyilkos nap (Sean Connery; Wesley Snipes) 

• 9 és fél hét (Mickey Rourke; Kim Basinger) 
A pusztító (Sylvester Stallone, Wesley Snipes) 

• Út a pokolba (Chuck Norris)

B a l e s e t i  k r ó n i k a

- Mikor vette észre önmagán, 
hogy képes más emberek hang
já t utánozni?

- Erre a képességemre már 
gyermekkoromban felfigyeltem 
és jó l ki is használtam. Amikor 
vendégek voltak nálunk, figyel
tem  őket és leparodizáltam a 
gesztusaikat, hangjukat, de 
olyan naturálisan  (orrpiszkálás, 
vakarózás, stb. ), hogy néhányan 
meg is sértődtek és elmaradtak 
tőlünk.

Az iskolában is sokszor gyako
roltam e tudományomat, és nem 
egyszer pórul is jártam. Egyszer a 
töri tanárt parodizáltam, az osztály 
nagy örömére, nem vettem ész
re, hogy a  hátam mögött állt, bi
zony jól megbüntetett - nem volt 
humorérzése.

- Mikor kezdett komollyá vál
ni ez a játék?

- Az 1962-es Ki M it Tud-on 
az egyéb kategóriában nyertem, 
akkor még katona voltam, úgy is 
hívtak, hogy katona-parodista.

Egy kedves emlékem ebből 
az időszakból, hogy az első fel
lépésem  1962-ben Kiskunhala
son a Tiszti Klubban volt a  Hon
védegyüttessel.

- Azóta eltelt p ár év, mi tör
tént Önnel ezalatt az idő alatt?

- Bizony 30 éve  vagyok a  pá
lyán és az elmúlt időszak leg
népszerűbb énekeseivel, előadó- 
művészeivel szerepeltem rend
szeresen. Tagja voltam a M ik
roszkóp Színpadnak Komlós Já
nos és M arton Frigyes igazgatá
sa alatt és hosszú évekig konfe
ráltam a Kamaravarietében. So
kat jártam  külföldön, s az illető 
ország nyelvén parodizáltam je 
les személyiségeit. Bejártam 
egész Nyugat-Európát, Kanadát 
és főleg az ott élő magyarok 
előtt vendégszerepeltem.

- Összeszámolta már művész 
úr, hogy hány ember hangja van 
a torkában?

- Több m int 100 élő és már 
nem élő személyiség hangján 
szólalok meg.

- Azon gondolkodom, ha több 
embert parodizál egymás után, 
megtalálja rögtön a saját An
g y a li  hangját?

- Előfordult már velem, hogy 
azt vettem észre, nem a  saját 
hangomon beszélek.

- Nem mondhatni, hogy az Ón 
"szakmája" unalmas volna. Fel

foghatnánk ezt hobbinak is. 
Esetleg van más kedvtelése is?

- A zt, hogy bejárhattam az 
egész világot, a  hivatásomnak 
köszönhetem. Csodálatos a 
munkám. Azonban mindig sze
rettem  a sajtót is, az esti újsá
goknál, színházi lapoknál, vicc-  
és szatirikus lapoknál is dolgo
zom, m int újságíró. Szabadi
dőmben festek, színészportrékat, 
tájképeket. Egy baj van: nem 
lopják a képeimet...

- Jelenleg milyen műsoron 
munkálkodik?

- A z  Uborká-ban vagyok ma
gyar hangja több személynek, 
nagy feladat előtt állunk, most 
ismerkedünk az új politikusok
kal. Ezenkívül egy önálló paro
dista est köti le az időm nagy ré
szét, Angyal szállt le címmel, és 
mint professzor fogok bemutat
kozni a  TV-ben a Ne szívjuk 
mellre cím ű környezetvédelmi 
kabaréban.

- Biztos nem fog unatkozni a 
közeljövőben. Úgy tudom, a kö
zelmúltban volt egy kis kiha
gyás, ezt kívánja pótolni?

- Sajnos egészségügyi problé
mák miatt nem dolgozhattam 
egy ideig. A betegeskedésem 
alatt rájöttem, hogy nem  szabad 
kidőlni a  sorból, mert átlépnek 
az emberen. M ost azonban tele 
vagyok tervekkel, energiával.

Angyalian érzem magam!
M. Vajda Ilona

1994. augusztus 1-én 
10. 15-kor Kiskunhalason a 
Brinkus L. u. 22. számú ház 
előtti útszakaszon N. Sándor 
kiskunhalasi lakos az általa 
vezetett szgk-val ittas állapot
ban áttért az úttest baloldalára 
ahol összeütközött Sz-né Sz. 
Éva kiskunhalasi lakos által 
vezetett szgk-val, majd a ház 
kapujának és garázsajtajának 
ütközött. N. Sándor könnyű 
sérülést szenvedett. A két jár
műben és a kapuban, valamint 
a garázsajtóban kb. 250 ezer 
Ft kár keletkezett. N. Sándor 
vezetői engedélyét az intézke
dő rendőr a helyszínen elvette 
és eljárás indult ellene.

1994. augusztus 1-én Kis
kunhalas és Kunfehértó között 
T. László kiskunhalasi lakos 
az általa vezetett szgk-val ve
zetői engedély nélkül, a be

nem látható útkanyarban nagy 
sebességgel előzött és összeüt
között a vele szemben haladó 
dr. B. Márta kiskunhalasi la
kos által vezetett szgk-val. 
Személyi sérülés szerencsére 
nem történt, de a kár eléri a 
700 ezer Ft-ot.

1994. augusztus 5-én Kis
kunhalason a Bajza u. és a Fe
nyő u. kereszteződésében T. 

Gábor hajósi lakos szgk-val 
elsőbbség meg nem adása mi
att neki ütközött a védett úton 
haladó T. Lóránt kiskunhalasi 
lakos által vezetett szgk-nak. 
Sérülés nem történt, de az anya
gi kár eléri a 70 ezer Ft-ot.

1994. augusztus 6-án Kis
kunhalason a Széchenyi u. és a 
Csokonai utca kereszteződésé
ben F. József balotaszállási la
kos az általa vezetett szgk-val 
szabálytalan kanyarodás miatt 
összeütközött az őt már előző 
Gy. Károly kiskunhalasi lakos 
által vezetett szgk-val. Sérülés 
nem történt, de az anyagi kár 
kb. 60 ezer forint.

B e t ö r é s e k
őrizetben a gépkocsi

fosztogatók
Korábban már hírül adtuk, 

hogy dr. H. László gépkocsijá
nak ablakát kifeszítve, abból 
magnetofon decket, fényképe
zőgépet és készpént tulajdoní
tottak el az ismeretl en tettesek 
25. 000, -Ft értékben. A Ren
dőrség eredményes nyomozati 
munkával 1994. július 5-én el
fogta K. F. és K. Cs. kiskunha
lasi lakosokat, akik alaposan 
gyanúsíthatok még több gép
kocsi feltörésével is.

Betöréses lopás 
B-S. balotaszállási lakos 

feljelentést tett 1994. augusz
tus 7-én, mert ismeretlen tettes 
a Balotaszállás I. ker. 92. szám 
alatti tanyájába ablakkitörés 
módszerével behatolt és onnan 
készpénzt, valamint 1 db Sthil 
fűrészt tulajdonított el, 45. 000, - 
forint értékben. -korom-

FILMEK
AUGUSZTUS 17-19., szerda

péntek fél 7 és fél 9 órakor
Filmszínház MENEKÜLÉS 

ABSOLONBÓL amerikai akció
film - Miután a börtönparancsnok 
meggyőződik az egyre veszedelme
sebbé váló Robbins kezelhetetlen
ségéről, elhatározza, hogy meg
szabadul tőle. Absolonba az óceán 
egyik rejtett szigetére száműzi, 
ahonnan ember még nem került ki 
élve...

AUGUSZTUS 20-24., szom
bat-szerda fél 7 és fél 9 órakor 

Filmszínház BEVERLY 
HILL-I ZSARU 3. szinkronizált 
amerikai bűnügyi vígjáték Fsz.: 
Eddie Murphy - Eddie Murphy új
ra formában és a buli folytatóik 
tovább...

AUGUSZTUS 25-26., csütör
tök-péntek fél 7 és fél 9 órakor 

Filmszínház LÁNGOLÓ JÉG  
Élete a tűz, pillantása jég amerikai 
akciófilm Fsz.: Steven Seagal - 
Alaszka hihetetlen szépségű, hábo
rította táján kigyullad egy fúróto
rony. Egyetlen ember képes csak 
megfékezni a lángokat...

KIÁLLÍTÁSOK
CSIPKEMÚZEUM KIÁ LLÍ

TÁSA Megtekinthető: naponta 9- 
12-ig, és 13-16 óráig Kiskunhalas 
Kossuth u. 371a.

KISKUNHALAS ANNO... 
Fényképek Kiskunhalasról 1880- 
1940 Megnyitja: Tóth Zoltán pol
gármester Időpontja: AUGUSZ
TUS 19., péntek 17 óra Kiállító- 
hely: Gyűjtemények Háza

HALASI HETEK
SZOBORAVATÓ "A csipke

varró szobra" Markovics Mária és 
Dékáni Árpád alakos szobrát fel

avatja: Tóth Zoltán polgármester 
Csipkeház Időpontja: augusztus 
20. szombat 10 óra

ELSŐ NAPI BÉLYEGZÉS
Csak erre az alkalomra készí

tett bélyegzővel, II. Halasi Hetek 
felirattal. ÁMK Időpontja: au
gusztus 20., szombat 16 óra

ÜNNEPI ÜLÉS
A Képviselő-testület ünnepi 

gyűlése, a díszpolgári és a "váro
sért" díjak átadása. ÁMK... majd 
az Original Essener Misikanten 
belga fúvósok műsora. Időpontja: 
augusztus 20., szombat 17-18 óra.

CSIPKE BÁL
Vendég: Bajor Imre színmű

vész, zene: Dollár Roys együttes. 
Háziasszony: Csorvási Katalin 
Időpontja: augusztus 20., szombat 
19 óra, majd Tűzijáték a városhá
za tornyából

SZENT ISTVÁN-NAPI 
TÁNCHÁZ

A Kontorás Zenekar és Kocsán 
László vezetésével táncházi műsor 
és tánctanítás a magyar folklór te
rületekről. Rendezi: a VIM. Idő
pontja: augusztus 20., szombat 20 
óra Helyszín: Piaccsarnok

KISKUNHALAS TÖRTÉ
NETE:

Szakmai szimpózium Kiskun
halas régmúltjával kapcsolatban. 
Előadók: dr. Ö. Kovács József 
(Halas 1880-as évek elején és 
1848-ban), der. Lele József (A 
"Halasi csata", az 1703. évi kuruc- 
rác ütközet), dr. Pálóczi Horváth 
András (Halas és a kunok) Thor
ma János Múzeum Időpont: au
gusztus 23., kedd 14 óra

CSILLAGVIZSGÁLÓ
Távcsöves bemutatások, diave

títéssel általában kedd-csütörtök 
18-22 óráig, pénteken-szombaton 
18 órától éjfélig. Csoportok részé
re előzetes bejelentés alapján. Te
lefon: 423-355

SAROKBA SZORÍTVA

Nesze neked, Halasi Tükör
Már m egint egyszer VALA

KI azt terjeszti a városban, 
hogy rosszul megy a Halasi 
Tükörnek. Néhány variáció a 
kifejezetten jóindulatú híreszte
lések közül:

Egyrészt állítja, jóakarónk 
persze, hogy a Tükör már csak 
1000, 1500 példányban fogy. 
(Ez a legnagyobb ökörség, de 
nem áruljuk el, valójában 
mennyi: ez nem a reklám he
lye. ) Ebből kifolyólag hirdetni 
sem érdemes, hisz kevesen ol
vassák. Igaz? Kevesen... úgy a 
fél város. Aztán jönnek efféle 
jólinformált marhaságok, hogy 
egy-két héten belül m ár ki se 
jön  az utcára a lap, szélnek 
eresztik a  munkatársakat, és a 
többi gusztusos dolgok.

Nomármost, az ember fejé
ben elkezd járni a  motolla: ki a 
jó  búbánat veszi az ízlést (ízlés
telenséget), hogy hazudva or
szágnak-világnak rontsa a  Tü
kör hírnevét??? Kinek jó  az, ha 
ebben az amúgy is pattanásig 
feszült halasi sajtóhelyzetben 
tovább játsza a nyerő, okos kis
fiút? Vagy inkább kislányt...?

Mert az rendben volna, hogy 
egyik napról a másikra megje
lenik egy-egy hetilap, a Kiske
gyed és a  Halasi Tükör sajátos 
hibridjeként, ötvözeteként, de 
azért mégis, ezt talán nem kel
lene!

Jó, jó, volt olyan, még ami
kor a  régi Halasi Hét a piacon 
volt, hogy egymást marta a  két 
hetilap - az mégis más volt. 
Volt abban a finom utálkozás
ban valami. Valami, ami ezt a 
veszekedést, ha nem is kultú
rált, de legalább nem alpári 
acsarkodássá tette. Volt stílusa 
- ha mégoly kétes is.

Amire ma az ember feléb
red, az a  (bocsánat a  szóért! ) a 
tahóság és a  görcsös, ostoba 
rosszindulat legalja. Valaki, 
(valakik? ) aki szinte semmit 
nem tett le az asztalra, ahogy 
mondani szokás, vagy leg
alábbis annyi köze van a tisz
tességes hadakozáshoz, m int a 
partizánoknak, akik csak hátba 
szerettek támadni, szóval az 
ilyen szemét eljárás csak az 
ember gyomrára gyakorol mé
lyebb nyomást. És - szándékának

nak megfelelően talán - azokra, 
akik pontosabb, hihetőbb infor
mációjuk nem lévén, bedőlnek 
a feltörekedni vágyó taposóbé
kák nyáladzásának. Csak azt 
nehéz pontosan körvonalazni, 
kinek jó  ez? Ha azt vesszük 
alapul, hogy valóban az ismét 
feldúlt halasi sajtókörökből 
származik e mocsok, akkor en
nek első áldozata - a megté
vesztetteken túl - maga a helyi 
médium lesz, amely nem elő
ször esik majd abba a  méltatlan 
helyzetbe, hogy jobb dolga 
nem lévén, egymásra való ha
ragvással tölti idejé t És lapjait. 
És a  leendő olvasó, leendő hir
detőpartner fejét.

Nesze neked, Halasi Tükör!
-szerka-

H ÍRTÜK Ö R
Családsegítő Iroda Vasút út 17.

Mozgáskorlátozottak!
Kérek minden sorstársat, hogy 1994. augusztus 12-én jöj

jenek be az összejövetelre. Nagyon fontos dolgot kell megbe
szélni, augusztus 27-én rendezzük meg a környékbeli csopor
tokkal a találkozót. Szeretném ha ezen a mi csoportunk lenne 
többségben augusztus 19-én is tartunk összejövetelt.

Sorstársi üdvözlettel: Fekete Rozália csoport vezető

ANYAKÖNYVI  HÍREK
SZÜLETTEK:
Baka Árpád (N agy Rita Zsuzsanna) Kiskunhalas, 
Sutka Annamária Valéria (Tornai Mária Margit) 
Kisszállás, Ácsai Roxána (Zsember Erika) Kiskunha
las, Kis-lllés Karina (Botos Nikolett Melinda) Kiskun
halas, Börcsök Anikó (Gyuris Ágota) Zsana, Borbíró 
Anett (Tóth Andrea) Kiskunhalas 
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Dékány Tibor és Rádóczi Mária, Szigeti László és 
Kiss Tünde Mária, Ádám  Csaba és Soós Erzsébet, 
Weinhardt János és Szeitz Szilvia Júlia 
MEGHALTAK:
Pásztor Pálné Konkoly Julianna (Kisszállás), Mészá
ros István (Kelebia), Újvári József (Tompa), Rabi Fe
renc (Harkakötöny), Garas Dávidné Vincze Julian
na (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
F ü g g e t l e n  k ö z é l e t i  h e t i l a pFÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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	"Barátok, amíg élünk"

	Kohout

	Horváth Róbert

	Nem megy

	a "gőzös" Szabadkára


	Hamisított zárjegyek Szabadkáról

	Megismétlik az igazgató választást Kisszálláson!


	Félévi mérleg

	110 milliós hitelt vesz fel a város

	Körkép az önkormányzati lakások elidegenítéséről

	A Közművelődési Alapról


	Váci György tárlata Kecskeméten

	Az éltető víz



	HOROSZKÓP

	Hálás köszönet!

	Kata hétvégi ebédajánlata


	TELEOBJEKTÍV

	VADKACSA ÉTTEREM


	TISZAFÜSZÉRT RT.

	Szenzációs árak

	Ezen kívül számtalan akciós és engedményes termék.

	1000 aprócikk barkács kereskedés

	Baranyai Szűcs Józsefné 6400 Kiskunhalas Eötvös u. 19. (Luca virágbolttal szemben) Nyitva: hétfő-péntek 8-12 óráig, 13-17 óráig, szombat 8-12 óráig Közöljük a lakossággal, hogy megnyitottuk új boltunkat, a Totál Benzinkút mögött - Kuruc v. tere 18-19/36.

	Szeretettel állunk szolgálatukra a következőkkel:





	Figyelem!

	Krausz és társai

	Heti ajánlatunk:

	10 %, 20 %, 30 % engedmény Méteres függönyök, bordás pamutok, selymek, karton és frottír.

	Kiskunhalas Szász K. u. 37. Kossuth u. 17. (Bácshús mellett) Tel.: 06-60-382-730 (316)


	Még tart a tanszervásár

	keresünk vasipari szakmunkásokat:

	Hűtőszekrény vásár a kertvárosi bizományiban



	Hirdessen a Halasi Tükörben!

	13. 50 Forma-1

	

	Sportműsor (augusztus 21-ig)

	Triatlon

	Sakk

	Tenisz

	Atlétika

	VK.


	Színe és fonákja






